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KRISLAI Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re-

SHANGHAI..

GENEVA^—'Dr. D. Zau-

ministeris, įteikė
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New Yorko policija suė
mė dvi jaunas mergaites, 
Wanda Daunis ir Helen Bo- 
lilionis, pabėgusias nuo tė
vų iš PMIadelphijos.

8-tą vąl. vakare.
Komitetas.

im WMb — VIenan ehi- 
nų. restoranan, įėjo trys plėši
kai ir vienas atkišęs revolverį 
orkestras vądųi, paliepė grajyt

VILNIUS.. Ukrainos

Laisve

visi tiys parašiutai susipai- Į dytojas išliko gyvas su men- 
niojo ir nei vienas nepraši-įkais sužeidimais; Nors ir 
skiete. Mahona if kaulai su-1 ivyko katastrofa; vienok 
treškėjo. . . lenktynės nebuvo pertrauk-

—‘——----- |tos. /

Valnįcki nuteistas dviem 
metam kalėjimah, nes/ lai- 

, , kė bylos prieš baltgudžių
valstiečių organizaciją Hro- 
inadą; jiš^ pasakė prakalbą,

kuosmarfc^^ AJ®I?pašiphii- priešais orlaivį ir tapo užmušta

CHICAGO. — Vera Meier, 
orlaivininkė, tik ką nusileido 
Žemyn ' po ' skraidymo, užėjo

dar besisukančio propelerio.

us

Pietų Savaitraščiui Dar 
Reikia.

“Laisvėj” Piknikas.
Lenkijoj.
Menininkams.
Reikia Suprasti Atbulai.
SandarieČių Džiaugsmas.

Rašo Petraška

Mes andai varėme vajų už 
sukėlimą reikiamos sumos pi? 
nigu įsteigimui pietuose komu- 
nistinio savaitraščio. ' Tačiausį 

; savo kvotos nepasiekėme. Tu- 
1 rėsimė varyti, kol pasieksime, 

nes pinigai labai reikalingi ir 
, laikraštis nėgalės būt pradė

tas leisti, kol bus surinkta nu
skirta kvota kiekvienam kailinį 
niarn laikraščiui. 

1 svėš”' skaitytojai' 
;Viai darbininkai, 
nesate prisidėję 

(prisidėti ir darbą varyti pir-1 
^myn. Šių skit pinigus '‘Lais
vės” antrašu.

i 'šiemetiniame “Laisvės’’ pik- 
>nike, be Brooklyno apielinkės 
darbininkų organizacijų ir pa
vienių asmenų, dalyvaus visa 
feilė draugusis Naujosios Ang
lijos. Net pora chorų-z-haver- 
hilliečių ir lawrencięčių-—žada 
atvykti ir padainuoti Brookly
no darbininkams puikių dainų. 
Tai bus ištikrųjų naujanybS! 
Draugai, atsiminkit liepos mė
nesio 6-tąją!

Pereitais metais, kovo mėne
sį, Lenkijoj. bedarbių blivo 
175,;000, Šiemet, tą patį mėne
sį—-295,000. Taip sako ofick 
ališki daviniai^ Tai milžiniš
kas skirtumas, štai kodėl dar
bininkai kovingėja ir kairėja!

&■

i Menininkų Sąjungos suva
žiavimas įvyks birželio 23 d. 
Jame stovi visa eilė klausimų. 
Mana manymu, svarbiausias 
klausimas turi stovėti prieš 
mūs eiles, tai šis : Kaip tamp
riau susijungti su tarptautįšku 

Į darbininkų j ud ęj im u ?Kai p 
* įtraukti mūs clįoriečĮus į tarp

tautinį i darbininkų judėjimą*? 
šituo Jdaušinpr reikėtų pakal- 

. beti kūopračiausiai ir nuo'dug- 
niausiai. Kiekvienas^ tlioras, 
kuris dar Beišrinko, savo atsto- 
vų—būtinai privalo, tai pada- 
*ytį< •

■Kuomet Chicagbš ^menševi
kų lapas rasoj ka’d Sovietų Są
jungos' žmonės “badauja,” tai 
žinojc,1 Kad Sovietų Sąjunga 
naujų laimėjimų padarė socia
listinėj statyboj; kuomet Gri
gaitis rašol, kad /“komunistai 
smunka,” tuomet reikia supra
sti, kadi jie kylą. Tatai buvo 
įrodyta šimtais atsitikimų. Juk 
tasai lapas tik tuo tikslu ir lei<; 
džiamas.

25 Nuošimčiais Apkapoja
Uždarbius Daržininkams

CQMPTON, Cal. ^Japo
nų Farmerių Sąjunga -(bosų 
organizacija) nutarė nu- 
mušt 25 Tnuošimeiais uždar
bius saVo laukųJbr daržų 
darbininkams, japonams, fi- 
lipinams ir meksikiečiams. 
Jeigu per kovą darbininkai 
neatsilaikytų, tai po šiam 
numušimui jie tegautų tik
tai 30 centų į valandą.

Po 42 Metus Kalėjimo 
Gręsia 11-kai Calif. 
Teisiamų Darbininkų

EL CENTRO, Cal.— Jau 
išrinko prisiekusius teisė
jus (grand džiuręj, kurie 
posėdžiaus teisme prieš 11 
darbininkų? Tie darbininkai 
buvo areštuoti, kad-organi
zavo kairiąją Laukų Darbi
ninkų Industrinę Uniją tarp 
15,000 darbininkų, dirban
čių laukuose ir daržuose 
melonų ir kitų daržovių bei 
vaisių, Imperial Klonyj, Ca- 
lifornijoj,

Kiekvienam iš teisiamųjų 
gręsia po 42 nietus kalėji
mo, « pagal įstatymą prieš 
kriminalį s i ;n d i k a įi zmą. 
Jiem kiekvienam buvo pa
skirta po $40,000 parankos 
(b^loą)".' "Jų-ąpgyhfrrid' by
lą -veda' Tarptautinis Darbi
ninkų Apsigynimas?

Masinis Protesto Mitingas 
Hartforde, Conn., Antradienį

174 ASMENYS ŽUVO SUSIKIRTIMUOSE 
SU ANGLAIS IR SKEBAIS RANGOONE

RANGOON,, Burma.— Su
sikirtimuose Anglijos poli
cijos, kareivių ir streiklaii- 
žių su streikuojančiais do
kų darbininkais ir demons
trantais tapo nukauta ne 
mažiau, kaip. 1174 asmenys, 
sulig paskutinių telegrafo 1 
pranešimų. " Ligoninėse su
guldyta virš 80 pavojingai 
sužeistų, kuriems gręsia 
mirtis. Sužeistųjų skaičius 
abelnai siekia 1,500.

Susikirtimai dar tęsias vi
su smarkumu. Angliški kaJ 
pitalistų laikraščiai pasako
ja; būk daugiausia žmonių 
žuvę per “tautiškus” susi
dūrimus tarp burmiečių ir 
indusų. Tai yra “socialisti
nės” Anglų valdžios blofas; 

I noras išteisinti Anglijos im
perialistus, .suveržiant visą 
kaičią ant tautinės “neapy
kantos” tarp burmiečių įai- 
vakrovių ir indusų.
MACDONALDO ŽADAMA 

“LAISVĖ” INDIJAI. 
. BOMBAY. — Paskleista

gandai tarpf Indijos; gyven
tojų, kad “socialistas” Ang
lijos ministdris pirmininkas 
MacDonaldaš norįs pradėti 
derybas delei davimo Indi
jai plačios savivaldybės, to
kios kaip Ktmadoj. MacDo- 
naldas atsiuntęs sayo atsto
vą G. Slocombą tartis del 
to su vienu Indijos naciona
listų (.tautininkų) vadu, ku
rio vardas nepasakoma. Tuo 
pačiu laiku MacDonaldo vy
riausybė reikalauja, kad 
Indijoj liautųsi visoks judė
jimas prieš Angliją, kad ap
sistotų boįkptąyįmaš angliš
kų tavorų, nemokėjimas mo
kesčių valdžiai,v ir kad bū-, 
tų sulaikyta madinės demon
stracijos.
^MacDonaldo tikslas kiau
rai permatomas. Savo tuš
čiaviduriais žadėjimais “pla
čios savivaldybės” jis sten
giasi pakrikdyti Indijos re
voliuciją ir geriau susįmobi- 
lizuojti delei nuslopinimo re
voliucinio judėjimo Indijoj.

Penki Žuvo Laike 
Patriotinės Šventės

lietuva Protestuoja
Prieš Lenkiją

. ^HĄHCĮLEĘ,; Arizona^ Sakoma, Lenkai Kareiviai 
čia ' iškilus orlaiviui ' šu Nužudę Kėletą Lietuvių, 
dviem ypatom, kas tai pasi- GENEVAį ~ Dr. D. Zau- 
darė, kad. orlaivis pradėjo 'Lietuvos užrUbežinių 
vingiuodamasis, krist že- reikalų yi T Trawi 1 jįX4?'iri' .^1*.1 tMmSQwr1 I
or laivininkai. '■MUUV141C, vynu., zuiti auroių i ya _ Ap-

Kenffia- T. D. A; prieš vaikščiojant “Decoration” 
miesto valdinink'ų, sauvališ-,\^len^, orlaivminkai issi-Į

Užmušta du • jauni |teutų : Lygai skun’dą ant 
‘ Lenkijos, būk Lenkijos ka

reiviai Vilnijoj, Dmitraukoj, 
. nužudė keteį lietuviu. Ly-

įcueiia, ULi uriuivuuJiKžu ibsI- ; , . . .. » mkurna kurie nra dein nulti augstai ir pradėjo leist gos sekretorius Enc Drum-, 
j , 1 ie. P1 acieĮ° PY1“ ič nrhivin rakiną Dpi ko- mon(J skundą perdavė darbininkus ir nuteisė ka- 011^Y10 LąKjetas. uei ko t t „
Įėjimą drg. Nat. Richardsa kl^s. ta! priežasties. sustojo 

/ _• i i •• i i- ! m . nrln.ivin inzinas ir ns krito.

- Sandariečiai džiaugiasi, kad 
ją V. K. Račkauskas, pradė

jęs iš apačios diplomatinį dar
bą, pasieks viršūnes. Abejoti
na! Jis jau buvo pasiekęs tam 
tikro aūgštumo ir iš ten turė
jo kristi. - Krito taip ženiai, 

, kaipf pietų ; Afrikon. Tūli ma
no, jog ištėn Račkauskas dau-l 
giau jau nebepasikeis. Fašis-

■ tai turi jaunesnių žmonių už
pildymui “augštfesnių” vietų.. 
Račka'uskas, pagalinusį yra. tik nugaros, 
'prisiplakėlis, j -

' I ' ■' ■ -... / > J' i ! i i } 1 - 1
■Fašistų valdžia Lietuvoje, <be 

.kitko,, panaikjno ir, 15 d. rge-' 
gūžės šyeątę. Iki jšjol ją švėn-f] 
tė kaipo oficialį (sėlino') šalies 
nepriklausomybės paskelbimą^ 
Tūli “demokratai’/ tam; labili 
priešingi. Betgi, tikrumoj tie 
patys “demokratai” i šiandien 
yra didžiausi fašistų palaiky

tojai!, Su jais daro derybas, 
f ’ ’ ’ I '
prieš komunistus ir visus 
žangiuosius darbininkus.

MANILA. — Amerikos 
reiviai stengiasi nuodingų 
zų bombomis, kanuolėmis ir kul-

už tai, kad jis bandė kalbėti 
prie dirbtuvės be majoro lei
dimo.1. O kada buvo nuėję 
reikalaut leidimo laikymui 
mitingų prie dirbtuvių, tai 
miesto1 majoras atsisakė 
duoti, Komunistų Partijai 
leidimą.

Dabar Hartforde kaip ka
ro stovis; dirbtuvės apsta
tytos policiją prieš komunis
tus. . . ■; <

Todėl visi Į masinį mitin
gą! Reikalaukim teisės lai-? 
kyt lauke prie dirbtuvių 
mitingus . Majoras sako,, : 
kadi jis turįs spėką (sau už'

„ . Parodykim, kad 1
irGrhes, darbininkai, turime s

į orlaivio inžinas ir jis krito> 
užmušdamas abu jame bu- 

, vošiu vyru.
Oklahoma City.—H. J. 

Fahring ir L. E. Hunt, ka
detai, išsikėlė orlaiviu pa- 
praktikūot Jiems beskrai
dant, sugedo orlaivis ir pra
dėjo krist. »Jie abu iššoko 
su parašiutais. Vieno pa
rašiutas įsipainiojo į orlai
vio “uodegą” ir jis feų orlai
viu nukrito, užsimušdamas 
ant vietos. Kitas nusileido 
laimingai.
: Mount Vernon, 111.-^ Ray 
Mahan, senas orlaivininkas, 
norėjo parodyt gūniai žiop- 
sdtojų savo štukas aUgštai 
iškilus su oriaiviu. Jis<sU or
laivio valdytoju Ax IP. Opol
ka iškilo Ą500 pėdų, aug- 
ščio. Mahan pasiėmė su sa-

ir rties, darbininkai, turime
- < spėką, kad atmušt vaįdąn-

pįos klasės užpuolimus. ,iVi-'
.si dalyvaukime masiniame
prdtestdJ' mitinge;/ birželio
(June); S d.y šį antradienį, yįui net tris parašiutus. Pri-
Labor, Temple, 9.7; Park St., sikabinęš‘ visus, tris, įjis iš-
V TH T T o I I -   - f

wjai; , qu jais uaru uciyuas, » f i - i 1 : ?

su jais daro bendrą frontą Nubaustas Lenku SeifflO
Narys už Pritarimą 
Battgudžiam

šoko iš orlaivio ir manė pir
miausiai atskleist! vieną pa
rašiutą, kiek pasklidus tą 
nupjauk ir pult be parašiu
to kelias sekundas,, paskui 
paliuosuot sekantį fr taip 
pat trečią. Bet ant nelai
mės, iššokus jam iš orlaivio,

kosvaldžiais- išmušt Moro reyo- Lenkų seim0 narys' vardu
Ifacipnierius iš, vienos . tvirtu
mos Filipinuose^ bet reyoliueio- 

’ nieriai atmušė užpuolikus., .

: Hill įsūipo į(geležinį kubilą, ųž- 
atdarė ir pasileido su* Niagara

5 valandas, 'ktt U 
nei kiek nesužeistas.

l kar^ stoj>^ią,ųž;;baltgu-
" ’ ‘ I tapo išimtas džįųąjkaįųĮi^čįųs^ pne^ len- 

t__________A , Ikiškus prispaudėjus. G

Riaušėse prieš Mokėjimą 
Francijai Taksy Krito 3.

; INDO-CHINIJOJ, Fran- 
cijos kolonijoj, Azijoj, keli 
tūkstančiai žmonių, Coalahn 
mieste, sukėlė audringą de
monstraciją prieš mokėji
mą, į mokesčių J Franci jai 
Prancūzų policiją šovė, tris 
Mėfa'onstrantus nukaudama 
ir daugelį sųžeisdama. Pas 
areštuotus policija rado re- 
voliucinių lapelių su sovie
tiniu ženklu Kūjo ir ’Pjau
tuvo.

Komunisty Tyrinėto jai
Su Chemikaly Trustu 

Už Karą Sovietams

RAUDONOJI ARMIJA APSUPO DAR 
VIENĄ SVARBŲ CHINŲ MIESTĄ-
CHANGCHOW; GRASINA AMBOY’UI

Amboy Darbininkai Sumušė Gaujas Fašistų, Kurie buvo 
Pradėję Ablavas prieš Komunistus; New Yorko De
monstracija Paramai Chinų Revoliucijos.

Lenkijos atstovui Tautų Ly
goj, Fį Sokal’ui. Lenkijos

■ atstovas atsakė, kad jis ne
priima to skundo, kadangi 
vieta, kur įvyko minėtas

■ nesusipratimas, yra Lenki
jos teritorija, ir Lietuvos 
valdžia neprivalo kištis į 
Lenkijos vidujinius reikalus.

Sakoma, Dmitraukoj bu
vo kokis tai balius vienuose 
namuose. Lenkijos kareiviai 
panorėjo įsiveržt į tą stubą, 
bet buvo išvyti ir nugink
luoti. Neužilgo pribuvo dau
giau kareiviu ir subombar
davo stubą, kelis užmušant 
ir kelioliką sužeidžiant. ’i

feturi Varniai Automobibą 
Lenktjpiėsft Indianoj <

WINCHESTER;:. Ind.-^ 
Pėnktadienį čia buvo suruo
štos automobilių lenktynės. 
Aplink lenktynių kelią bu
vo susirinkę daug žiopsoto- 
jų. Vieno automobilio. Val
domo Leonardo Bruh. trūko 
“tairas’’ ir automobilis me
tėsi į šoną, tiesiai į žmonių 
minia. • Ant vietos užmušta 
keturi ir dvidešimts sunkiai 
sužeista. Automobilio val-

WASHINGT0N. — Ko
munistų veikimo “tjrrinėji- 
mo’? komiteto pirmininkas, 
fašistas Hamilton Fish skel
bia, kad raudonųjų tyrinė
jimai prasidėsią šį mėnesį. 
Visų pirma, kaip liudininkai 
prieš komunistinius darbi
ninkus, bus šaukiami valdi
ninkai ir Darbo Federaci
jos vadai. Tarp pirmutinių 
liudininkų nepaduodama 
vardai New Yorko policijos 
ex-komisionieriaus -Whale- 
no nei jo talkininkų R. M. 
Ęašk^o ir M. W°G°> kurie 
visi dalyvavo sufabrikavime 
ir paskelbime “dokumentų*’ 
apie prasimanytus “Sovietų 
pinigus”, 'kuriais buk varo
mas revoliucinis judėjimas 
Jungtinėse Valstijose. ,■

Ham. Fish, pradėdamas 
“tyrinėjimus”, kaip ir skun
džiasi, kad komunistai ge
riau žiną Amerikos įstaty
mus, nekaip “teisingi” pilie
čiai, ir todėl netaip lengva 
esą dabartiniais įstatymais 
supančioti bei nubausti ko
munistus.

Ypač reikalauja išnaikinti 
komunistus Hooker Elek
tros—Chemikalų Kompani
ja. To chemikalų trusto 
pirmininkas Hookeris yra 
narys bendrosios kapitalis
tų Piliečių Federacijos Pil
domojo Komiteto; o fuše- 
riuotojas dokumentų prieš 
komunistus ir Sovietus, po
nas Easlęy — rėksmingiaU- 
sias fašistinis tos Piliečių 
Federacijos veikėjas. , ,, 

.Paskutiniame numeryje 
Hookėr Elektro-Chemikahį 
žurnalo “Industrial and Enj- 

I gineering' < Chemistry” iš
spausdino juodašimtišką už
sipuldinėjimo straipsnį prieš 
Sovietus ir Amerikos komu
nistus; reikalauja aštriau
sių veiksmų prieš juos.

Kaipo fabrikantas chemi
kalų, reikaliųgų karui, Hoo
keris ypač pageidauja grei
to karo prieš Sovietų Res
publiką. Su tuom, žinoma, 
sutinka ir klastuotojas Eas
ley ir jo artimas sėbras M. 
Woll, viceprezidentas Ame
rikos Darbo federacijos.

Chinijoš pažįsta kapitalistinių laikė: I
■ komunistų Raudonoji Armi- raščių korespondentai, da- 'j 
•ja ir sukilėliai valstiečiai rosi riestai nuo pirmyn žy- ■ 

apsti poChangchow, svarbų giuo j ančių Raudonųjų Ąjė’?'; 's|l 
strategijai miestą. Chang- mijų ir su jais einančių val^W 
chow yra tik 30 mylių nuo stiečių ir darbininkų. B1q>?J, 
Amoy; o Amoy tai vienas iš giausia- Chiang Kai-shekui 
svarbiausių laivams prie- dabar, kuomet jam pila kąir^į 
plaukų pietinėje Chinijoję. lį ir šiauriniai miliitarjstąi|>/j 

k Revoliucionieriai nukapojo kurie jau užėmė Kweitaa^J 
k telegrafo vielas, ir. išsikasė h’ą, Honano provincijcj^^| 

apkasus skersai visų kelių, ištaškė . gabiausią Chįįlg® 
. vedančių į Changchow. 1 Kai-sheko kareivių ■ dįvizi-

’ New. Yorko “Times” pra- kurią specialiai lavino/ |l 
nešimu, sekantis raudonųjų gabenti iš Vokietijos ofieie- 

’ žingsnis būsiąs ėmimas pa- ri^i. Buvo pranešta', kad'it 
. ties prieplaukos miešto ,Am- Pats Chiang Kai-shekaš su 
, boy. šiame gi mieste komu- žeistas,.
i nistinis judėjimas labai pa-L- — . _ ■ . ;
. kilęs ir išsiplėtojęs, Pasku- 
. tiniu laiku Nankingo val- 
. džios ■ fašistai, su Chiang 
į Kai-sheku. priešakyj, bandė 
i padaryti masines ablavas 
j revoEūcįnių darbininkų Am- 
. boy; bet revoliucionierių perialistus, ir kad pašyeikin- 

pasirodė, taip daug ir jie ti Chinų revoliucionierius su'1
į, taipi,smarkiai kovojo, kad pirmuoju jų Sovietų tkon-, 
i valdžia buvo p'flVgršfd' grėi^ gresu, kuris atsidarė’ £egu* 

tai sustabdyti tas ablavas. žės 30 d., tai Amerikos Ko- j 
Darbininkai tuojaus paliuo-1 munistų Partijos Antras 

.savo ir visus komunistus, Distriktas rengiamasinį de- 

. kurie buvo suvalyti j kalė- monstracijos mitingą birže-1' 
jiina. Per smarkų miiiios Hq 4 d.,' šį trečiadienį, 8 vai./ ' 
užpuolimą kalėjimas tano vakare, New Yc^ke, Central / 
išlaužtas ir .visi politiniai 
kaliniai paleisti.

*• šiomis dienomis Amboy’- 
iuje Mko užmuštas vienas 
karštas Anglų imperiahstų 
rėmėjas, kuris nirmiaus bu-ldacht, narys Kom. Partijos; 
vo pietinės Chinijoš bandi- -1 ' - ’ x T T - 
tų vadas.

Yangtze upėj sustatyti 
AngUjos, Japonijos ir Ame
rikos karo laivai, pasirengę 
talkon Chiang Kai-sheko 
valdžiai prieš komunistus. 
Chiang Kai-shekui, kaip pri-

New Yorko Demonstraci
nis Mitingas delei Chinų 

Revoliucijos.
Kad išreikšti pritarimą! 

Chinijoš revoliucijai, prieš; 
Amerikos, ir1 kitų šalių im-;

Opera House svetainėje, 67 
St, ties 3rd Avę. Tai sjzjnu*^ 
bus ir demonstracinis išrei
škimas pritarimo Indijos re
voliucijai. Kalbės Max Be-

sekretariato, J. Louis Eng*, 
dahl, Tai*pt. Darb. Apsigy- - 
nimo sekretorius; negras^ 
R. B. Moore, kandidatas; į 1 
N. Y. valstijos prokurorus; 
indusas darbininkas Wahid; \ 
distrikto organizatoriui H- 
Benjamin, ir kt

, BERLYNAS: — Po 
vo susirinkimui. Rueseįlhei-

! me, 300 fašistų užpuolė . 1 
■ darbininkus; kelis peiliais 
, subadė: Vienas automobi?#^ 

įių darbininkas ligoninėn 
puvkžŪs ir, veikiausia mir- 
?iąs.

Po fašistų mitingo Ham 
burge, įvyko jų susidūrimai 
su darbininkais. Sužeist1 
tapo 18 fašistų, kol pribui 
jiems talkon policija. Alfe’ 
tuota 30 darbininkų.

Dviem savaitėm vyriau-*, 
sybė sustabdė “Eis^enacher 
Volkszeitungą,” kairesnių / 
socialistų laikraštį; vyriaū- 
sybės supratimu, jis talpi-, 
nęs pavojingus valstybei ra
štus; Tas laikraštis pąpuo~> 
la po “socialisto” SeveriM- 
go įstatymu, kuris buvo iš
teistas delei “respublikos 
apsaugos,”^ taikumas prieš

LONDON. — 72 darbie- 
1 čiai-“socialis(tai”l Anglijos 

seimo nariai pasirašei mani
festą, išreikšdami' nepasi
tenkinimą ministeiju pirmi
ninku MacDonaldu kas link 
bedarbių' aprūpinimo ’ arba 
bedarbės sumažinimo. Skai
čius netenkančių darbo vis 
auga ir sakoma, kad neuž
ilgo viršysiąs du> milionu.

Tie 72 “sociaEstai” atsto
vai irgi nėra jokie darbinin
kų drapgai. Bet jie mato, 
kaip didėja bruzdėjimas 
darbininkų ir bedarbių prieš , 
'MacDonaldo valdžią. Todėl . 
minimi 72 politikieriai/nori 
palošti minių akyse, kad j 
visgi “sbcialistihė’-i Darbo , 
Partija, kaipo tokia, s rupi- komunistus ir kitus įkow 
naši darbininltų reikalais, pančius darbininkus. . j
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MONUIM AS AUKSO ŽVAIGŽDĖMIS

Dar Vis Bastosi , {
Po Chicagą

“Vilnis” praneša, kad
paskilbusis Clevelando skan

dalistas p. Žukas vis dar žų,- 
kaująs po Chicagą.' Jis liksiąs 
ligi sekamojo SLA. seimo. 
Taip pat teko girdėti,'kad už 
šį šukavimą jis gaunąs apmo
kėti iš SLA. iždo.

Tasai žmogus pastaruoju 
. mętu kėlė triukšmą ant 
triukšmo. Tik nesenai Wor- 

t Cėstery užsibaigę jo sukel- 
• tas skandalai,, kuris SLA.* 

nariams lėšavo daug pinigų.

jie neklausys jokių buržua
zinės spaudęs’melų, sklei
džiamų ant Sovietų Sąjun
gos. u i'-H

^'/jŠųprąAtoini yra jsskaitliąvimai, koęlel šią vasarą Ame-
* rikop valdžia savo lėšomis veža >į Franci ją motinas _ka- 
\ręivtų, kritusių pasauliniame kare, ir inotferis vyrų/kiŲ 
trie paklojo savo, jgąlvas mušiu laul^ųose^^Nę įV^ltui gi

“aukso t žvaigždes” na^UriŠkes laivais1 p^r jūrą
plukdo, kad<aplankytų kapus žuvusių .savo sūnų bei vy- 
rų. Ir tai nėra paprastas valdžios “jautrumas” kaip kad 
pksdkoja New Yorko republikonų “Herald Tribune”, ge-

Jungtiniu. Valstijų -valdonai motiniškus ir šeimyniškus Dabar jis Chicagoje “ren- 
ix-iidi-isInnR išnitndnia: delbi saL-dn kariškos nrfMa'omndoš* 'iio fria ririe seimo” SLA. ha-j aušinus išnaudoja dėlei savo kariškos propagandos; 'jie gia prie seimo” ' SLA.; na- 
\stengiasi pasirodyti giliai gerbiančiais žūstančius karuo- rius, kitais žodžiais: mobi- 
se uz reikalus imperialistinio kapitalo; jie lošia savo šir- ' 
dies' “gerumu” linkui moterų, kurios. pasaulinėj skerdy- 
hėj neteko vyrų, ir linkui motinų; kurių sūnų kaulai1 pū
va mūšių lygumose.
x ■ Pavėžinimas kad ir kelių tūkstančių tų, “auksinėmis” i • n i 

ridinamų, moteriškių palyginamai nebrangiai atsieina 9eiCl Delegacijų 
kapitalistams. Užtat yra proga skleisti plačiausią propa-j’ “ 
gandą, kutenant patriotinius nesusipratėlių jausmus.3 Vi
si kapitalistiniai iąįkraščiaį kasdien kala ir zalatija apie 

’.“aukso žvaigždes” motinas, apie jų priėmimus anapus 
‘ Vandenyno; ir tuomi ypač atsiliepia į einančius linkui 
p^riskumo amžiaus jaunuolius ir į jų motinas.
B' vBėt kubmęt taip triūbija ir bųbnija kapitalistinė spau-

lizuoją fašistus. Ir už' tai 
gauna atlyginimą!

į Sovietų Sąjungą
Tarptautinis Draugų 

vietų Sąjungos komitetas 
išleido atsišaukimą į Vokie
tijos, Anglijos, Airijos, Bel
gijos, Hollandijos, šveicari-

Naujas Rasputinas
Tilžės “Balsė” ,slsaito|rie:, '
Kunigas Kardauskas 'pasi

šaukė pas savfe VienĄ pavasa- 
ririinkę neva pasikalbėti pava
sarininkų 'reikalais ir išlaikė 
ją iki vėlam laikui. Kji- 
nigas nogėjo ' su ’ja' lytiš
kai šušeit, bet mer’gaitė 'jld-' 
sipriešino. Tada' kunigas 
norėjo ją'jėga - paimti) taJ 

■ čiaus mergaitei pavyko ' pa
sprukti. Kuriigoužbimojitrfas1 

: nepasisekė.1 Kaip daugiaū meri-1
- gaičių apie tai Sužinojo1, tki vi- 

! sos bijo užeiti pas tą kunigą 
’ nors ir “pavasarininkų reika-1 

lais pasikalbėti”. •

Taigi naujas Rasputinas 
kyla “šventos” Lietuvos pa
dangėje. Fašistai ir \ davat
kos, dėkavokit dievuliui.’!

So-

i da ii’ ckdeiinai. patriotai, kad ir toj pačioj Dekoracijų Jjqs Ispanijos, Danijos, Fran 
f .(kapų puošimo) Dienoj, tai buvo matyt visai ką kitą pri- cijos Čekoslovakijos, Nor- 
mononti vairinis i miaaihii nrotmyziiso t t v -L* - .. , * _ /
| < .uz aknj praeiviams šlubčioja, bininkų organizacijas. Jame
.siūlydami pirkti dirbtinąsias raudonas augumas, kaip kviečiamos liųstt šią

uirvavann Iravn vnl'llzlnc vupav dnvnwi mi . nnn •• _ c c

i urenantį reginiai miestų gatvėse. vegijosir kitų kraštų dar

f Pi®
:dėjfmte\^d^(oinėČiai * ir troc- i 
įkištai) Jnbfs 'dar' bahdb' huduo- i 
ti “komunistus,” kiekvieną die- i 
ną vis atviriau ir atviriau slen- 1 
ka į socialfašistų kempę. Per
eitų metų svarbesniuose strei- 
kuose ir dempnstracijose' buvo -• 
atvirai ir-pilnai’sudarytas tų Vi

ršų fašistinių | ir ( socialfašistinių 
organizacij ų' bendras' frontas su 
darbdaviais.

Masės vis daugiau ir daugiau 
supranta jų rolęy kaipo streik
laužiu ir skebų del darbdavių 
labo, ir ^kreipiasi prie mūsų 
Partijos ir revoliucinių unijų 
dęl vadovybės kovoje prieš ne
pakenčiamas ^sąlygas1, kurios pa
sireiškia iš priežasties bedarbės 
ir; racionalizacijos. ' Tas yra 
aišku iš masių atsiliepimo į mū
sų obalsius1 ir mūsų vadovybę 
visuose svarbiuose streikuose ir 
derponstracijose,’ kaip Viršuj pa
žymėta.

Tendencija Būt Atsilikus
Bėt; kuomet' kiekvienas tų 

’ streikų ir kiekviena tų dembhs-1 
triicijų buvb taipgi faktoriai pa- 
'gilinimui mašiŲ nepasitenkini- 

' ih6 ' ir revoliucinio sąmoningu-ICų 
;md, mėis nepajėgėm sekti tų 

, darbininkų • kovų 1 su ' ganėtinu 
' pasiryžimu, kad organizuoti 

mases ir išvystyti joms tolimes-
• nės kovos programą. Del to 

didžiumoj ir yra ta priežastis, 
kad Gegužės Pirmą buvo mažės-' 
nės demonstracijos, palyginus 
su kovo 6 'd. demonstracijomis. 
Tas povalumas sužiūrėjime ir 
konsolidavime mūsų. laimėjimų 
ypatingai pastebima 'distriktuo
se, bet taipgi apsireiškia ir Cen
tralinio Komiteto darbe (bedar
bės klausimas,- Indija, kova 
prieš dešinįjį pavojų ir tt.)-.'

Mes esame toli atsilikę nūo 
šios padėties galimybių. Esame

Partijbs siekius: ir5 politiką.' 5Wli 
si lite' silpnumai’ tęsėsi, nepai- r 
sant Centralinio Komiteto nuo
latinių persęčgėjimų ir direkty
vų. ’Kaip® pasdgnė tų vajaus 
trukumu, neganėtinas ' iškaičius 
darb in ink ų, ku r ie atsil iepė į mū-1 
sų Partijos atsišaukimą, tikre
nybėj įsįojo į jds eįlęs.Į *New 
Yorko Distrikte1 dš t |l*400 * apli-1 
kantų, raportuotų, Icsplrui, tik 
arti 900 ^nuskirta į branduolius, 
ir iš . to skaičiau^ 18 nuošimčių 
tapo prarasta dęljnęganėjtirioį dė
jimo pastangų- lwinti,ilri įtrauk-! Į ja, susinešioja, šiaip del to:
ti tdefe iiaujtis narius 4. darbą; kių priežasčių gerai nevėkii 
Detroit, Philadelphia ir kiti dis- ir, reikalinga greitai jum g- 
triktai turi tokius IpaftJ silpnu- taisyti. Dabar* John Whyte i 
mus kas lięčia, rekrutąvimą ir Beloit,(JViąj išrado magnete 
palaikymą1 naujų narių. Jeigu kai operuojamus breiKtaVh 
Partiją (nebus išjudintą) įyertin- toj ispaust’koja, reikės tik ii 
ti pavojų tokios padėties, kas sukt “sviči'ų? įir automate 
liečia naujus'narius, tai net di- magnetizmo, prietaisais a 
dėsnis skaičius narių’ įgali’ ~ 1

. prąi’ašta.
Visi tie dalykai—n e pa j ėgi m as 

organizubti bedarbiui 
mūs bud^vojime TUUL, nepajė-

1 girnas suorganizuoti

ĮDOMU!
Magnetiniai Automobilio 

i Tormozai. I

Jeigu nori sustabdyt dag
tinį automobilį, tai tari koji 
spaust tormozą arba, kaip ;i- i 
prastai vadinama, “krata* 
'Kartais tie breikai atšilta®

1

ISovi
I Fre

A. J. Cook Lenkijoj
Anglijos mainierių unijos 

sekretorius A. J. Cook nu
vyko. į Varšavą. Keletas me
tų atgal, kuomet Cook ėjo 
su kairiaisiais, jis buvo ban- 
dęs vykti į Leiikiją, bet pa- . . ,
-starosibs valdžia atsisakė [toli atsilikę.nuo masių reikala- 
įsileisti. šiandien Pilsudskis >^1- ^^i^otą kovą 
,v , - , . - .- Dries dabar

_ vasa
rą į SoVietų Sąjungą dele
gacijas,1 kurios galėtų susi
pažinti su socialistine kūry
ba ir bendra padėtimi So
vietų Sąjungos proletarų., ,

Jungtinių Valstijų viena Į Pilsudskis jkokiu buvo, to- 
darbininkų delegacija šiuo kių ir pasilikot šis faktas 
tarpu randasi Sovietų Są- (reiškia' tą, -kad' Carikas są
jungoje; kita, veikiausiai, 1 niekše j o. Jani‘^šiandien dri- 
yykę pabaigoje kito mene-Į rys atdaros į visas f ašis tį
sio. Labai svarbų, kad kuo-1 nes šalis. Jis šiandien dar-

'spėrejto Karo ženklus. Tie vyrai dažnai su ženklais ka
riški pasižymėjimų, bet. bedarbiai ir beduoniai; su ženk-'1 
lėliais .už .gerą šaudymą, bet be rankos; su medaliais už

Jmąrsų “vokiečio” žudymą, bet be kojos, nosids bei aides. 
>įt' Ųž'tuoš narsumus, 'už žaizdas ir prarastą sveikatą de- 
lei ^all Stryto pinigų maišų, jie gavo tokį “atlyginimą” 
^ sąvo tkapi^istinių -ponų, jog tapo paversti gatviniais 
ljį\elgė^omįą.- O 'tokių, yiia dęsėtkai tūkstančių iš armijų tų,
- kuriuos-imperialistiniai lapes-vilkai kadaise vadino: “did-

^4^—^>s^e- žadėjoužtikrintus dąrBųš,' yiso- 
kias -pirinėnybes ir garbę su gerove. ' ’ ' ‘'

.ex-kaTeiviusjialgomis bei žmoniškomis pen- y
; sijomis'-(jeigu jau darbų nėra); tai pelnagrobiams pat- j daugiausiai darbinmkų ga- jbuojasi Amsterdamo Inter- 
riotdmę pei’brangiai kaštuotų. Todėl jie dabar griebia-pėtų patys pasiekti Sovietų! nacionąlui — išdavikams,, 
si kitos ■ pigesnės priemonės. Veža Francijon “auksines Sąjungą ir matyti, kaip gy- kurie su pasigėrėjimu šian- 
motinas ir našles”. Stengiasi nukreipt žmonių domę nuo Įveria SSSR, darbininkai, dien žiūri į MacDonaldo

i to, •kaip niekingai ponai atsidčkoja ex-karciviams; • o kaip jie valdo šalį, kaip ve- valdžios žudymą Indijos re- 
Miitr^,’tar su pagelba tų “auksinių” moteriškių bando Įda ją į socializmą. Tuomet voliucioruerių, .

išskėstomis rankomis priė- 
,mė Cooką. Ąr_ Pijsųųskis 
taip suliberalėjtd? Anaiptol!

i organizuotą kovą 
prieš dabartinės darbdavių pa
stangas suversti visą ekonomi
nio krizi'o naštą ant darbininkų 
pečių.

Po kovo 6 d. organizavimas 
bedarbių ir vystymas tolimesnių 
masinių^ kovų bedarbės klausia 
nąu veik visai tapo apleista. į jų.. 
Bedarbių! tarybos, kurios buvo -- 
puorganizuotos, tapo, daugely at DIDELES BEDARBĖS GI r 1 1Z 1 YV"I *1:1

stabdo, i Tari kvičius gda ii 
pritaisytas įprie kęįa operuop- 
mo’breiko taip, ka^autoitei 

po“valu- listas galės koja operuotmą 
netišką breiką, ,'daiig leą- 

dirbtuvių viau, negu dabartįuį. Be te 
branduolių ir silpnumas vedime magnetiški . breikai visuons 
vajaus del gavimo'naujų narių (lygiai veiks ant ytoį

-labai aiškiai parodo dideZjĮ'jie nesusinešios taip greta 
Skirtumą tarp Partijos po litinės kaip dabartiniai breikai. ■ 
įtakos ir jos'orgg/ni^ad/nio tvir- 
ftumo ir veikimo. Tas 'skirtumas* 
jau patapo pavojingu. "Kiekvie
ną dieną jis darosi pavojinges-'l 
niu, darbininkų kovoms aštrė
jant ir, dažniau apsireiškiant. Į 
Jeigu masės, kurigs yra pri
verstos priešintis' darbdavių 
įpuolimui, nepajėgs suorgani- 
žūbti per, mūsų Partiją, ir revo
liucines darbo unijas kovojan
čios išraiškos iŠ priežasties mū
sų nepajėgimo nugalėti savo or
ganizacinį silpnumą laiku arba 
d e ix atidėliojimo • i š m fi
gų pusės patapti organizatoriais

i ii* vadais, tai šiame periode nęt 
gali būt taip,, kad sprendžiama- Į 
gias kovas vadovaus ir išduos 
šocialfašištai, arba ikad darbi-

■ ninkai, praradę iliuzijas apie so- 
1 cialfašistų rolę, bandys. įsteigti 

kitas organizacijas (kaip kad
i atsitiko pietinėj Hlinois)> tuolai- 
i kiniai, nepriklausomas: nuo mfi- 
- sų Partijos ir revoliucinių uni- 

f(sTąsą buą)

Pagreitins Laišku Siun
tinėjimą

motinas ir našles”. Stengiasi nukreipt žmonių domę nuo veria SSSR, darbininkai, 
; to, • kaip niekingai ponai atsidčkoja ex-karciviams; • < 1—"

hipnotizuoti*žibones, rengiant jų ūpą naujam imperia- 
listiniani kairiai. Turimi, kaip matome, išnaudotojai ir j ų 

lySldzia nori .pigiu šūviu nušaut du zuikiu ant sykio. PIRMKONVENCINES DISKUSIJOS
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g ’DARBININKŲ SKIRSTYMAS SULIG SPALVOS.

pastebėt, kad ir vežant motinas ir našles'prie 
kareivių kapinių, buržuazinė valdžia daro skirtumus tarp
baltųjų ir negrių motinų ir našlių; laivuose atitveria Į 
juodakes nuo baltųjų. Neužtenka, kad negrai darbinin- 
kai linčiuojami, žmonėmis neskaitomi; jie yra išskiria- 

bžtii net tokiuose “išldlminguose” momentuose, kaip ke- 
įlioU^į kritusių “didvyrių” kapines Fr^ncijoj, 
y Įsidėmėtinas tai yra dalykas ne tik negrams, bet ir 
Kaltiesiems darbininkams. Kapitalistai skirsto juos su- 
lig oįos spalvų bei tautų, kad yįopųs ’-prięą Idtus panau- 
doti streikuose ir politinėse kovose y kad jie nesueitų -į 

1(klasinę vienybę kovai prieš žudingą Amerikos kapitaliz
mą. .Bet tos gudrybes medalis turi ir antrą pusę. Neg
rams darbininkams ypač tatai dųoda pampką-^helauk- 
ti lygybės iš kapitalistų, telktis į Komunistų Partiją, ku
ri vienintelė tekovoj a lygiai už baltųjų, kaip už. negrų 
darbininkų reikalus, y ' ■' v ,/y. '

L ’Paįriotiraš2^^ųUizgunas delei, “aųksę žvaigždės moti- 
': nų” turėtų priminti kiekvienam' ex-kareiviui darbinin- 
' kui, ką jis gavo eįdamas mirtini už kapitalo lobius ir gro
bius^ taa imperfedistių žaidimas ųiųtįniikdišį i^ ^eunypišk 
kais darbininkų į jausmais, o kiauliškas apleidimas ex-ka- 
reivių turėtų jiems padiktuoti ’ reikalą uoliausios kovos 

i ^riešrimperializirią, prieš dabartinius jo besiginklavimus 
įjam karui, o už aprūpinimą dąrbąįs arba, algomis-vi- 
ex-kareivjų ‘ir apdraudos pensijomis visų bedarbių, 
o baltųjų, taip lygiai ir negrų. . ■ - -: y - - ■
fe tuos reįkąlavimtis Ikctvojk tik Komunistų Partija 
)arbo linijų Vienybes Lyga. Ateinančioj kongresinių 
v^stijįnių rinkimų kampanijoj Komunistų Pairijos 

riįdės už artimiausius darbininkų reikalus fypač buą 
^asmhrkintos. Darbininkams ex-kareiviams, todėl, vieta, 

ykriip Įiri visiems kbtieiiis darbininkams, po kctfiujiistiiie 
yėliaya 'ir tiktai po komunistine vėliava. Visos kitos par
ties yra vien kapitalistinės mulkinyčios, buržuazijos už- 

r taisyti spąstai ir kapitalo mašinos, kurios neturi jokio 
'kito tikslo, tik vis didesnį darbininkų pavergimą lt skau- 
edesnįrišnaudojima. . ' c--- ■

w *
: ' —------- ———--r i • - ■■■<< -

’ / REIKALAUKITE paliuosuot drg, Fosterį,; Miąorą, Amterį ' 
^Raymdndą, bedarbių demonstracijos1 delegatui, kuriubs nateise 

kąlgjimaa ~NėW' ■ ** ^'5 ■
fesi“ . V • ... . . 4 ■ Af. v'-', sV. . V..:A ViWWlimMnMl

Laiškas Centralinio Komite-.menėj, čeverykų, maisto, autą- 
to Politinio Biuro Visiem 
Komunistų Partijos Nariam

Brangūs .Draugai:
šis laiškas skiriamas iškėli

mui aiškiai svarbiųjų problemų, 
kurtos stovi prieš mūsų Partiją, 
idant sukoncentruoti pirm-kon- 
venčines diskusijas distriktuose, 
sekcijose, branduoliuose ir spau
doj, ypatingai tais klausimais, 
ir pagelbėti Partijai vesti da
bartines Partijos kampanijas.,

Politinės Įtakos Paaugimas 
■ Nuo to laiko, kaip atėjo Ko- 
minterno Atsišaujrimas it- tapp 
nugalėta Organizuotas dešinysis 
sparnas, mūšų ’ Partija ‘ padarė 
pusėtiną progresą. Frakcioniz- 
jnas tapo galutinai nii^af^as'j 
Partija tapo suvienyta įiamatu 
teisingos Kominterno limjos. 
Po tos' vidujinės; konsolidacijoš 
sekė didesnis* Partijois masinis 
veikimas ir „ partijos .įtakos au
gimas .masėse. Partijos1 vėiki-- 
rriias sėkmingoj TŲUL .(Darbo, 
Unijų Vienybės Lygds) 'Člfever 
lando kohvendjoj, dėmohktraci- 
jjos tugpjūčioT ė. • pfieš -impeJ’ 
rialistinj karą ...ir už gynimą 
Sovietų Sąjungos, tūkstančių-at
siliepimas laike . apsilankymo j 
Sovietų lakūnų, daug bedarbių 
tiembiistracijų, ypatingai de
monstracijos kovo 6 d., kuomet 
£uvirš milionas darbininkų išė
jo į gatves rutsišaukuBj mūsų 
Partijai. ir į TUŲL, , vadovauja
ma Partijos ir revoliucinių dar
bo unijų rolė streikų kovose 

' pereitais metais (kasyklose, 
adatos pramonėj, (tekstiles iJra-

mobilių ir tt.), gavimas suvirs 
6,000 .naujų narių laike Parti
jos naujų narių gavimo vajaus, 
atsiliepimas suvirš 300,000 dar
bininkų Pirmą Gegužės, visa tat1 
parodo, jog darbininkai pasi
rengę stoti už -.mūsų obalsius 
ir kovoti prieš trilypį susivie
nijimą valdžios, bosų ir social- 
fašistų.
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Palyginus su kitomis šalim 
tai Amerikoj Laiškų išsiauta- 
jimas puikiai sutaisytas. & 
paprasto siuntinėjimo yra ta 
vadinama “spetial delirof 
sistema. Pastarais gi laite 
įvesta “air mail,” tai yra 

Ilatviais išvežiojami laiškais 
I siuntiniai. New Yorke yra š; 
dideli pašto narna} ir keli iu 

Įsėtkai mažesnių stočių; Bita-; 
lyne irgi yra cehtralinis pašts 

I ir daugelis stočių. Seniau Ii 
Brooklyno pašto veždavo įsi, 
kus į NeW| Yorko įcentraM 
paštą vežimais, trokais,kas ū-; 
imdavo gana daug įaiko, Wį 
trokas per užsikimšusias gst 

Į ves dasigrūsdavo į vietą. 1921 
m. New Yorko miestas įtta 
požemines “tubas?. jdūta). 
kuriomlaiškai. (iš, piąžesoitl

I paštų į centralinį; oro spėbii 
| kelias., minutas.. nųsiunčiaita 1j

II Pavyzd ih, Brookįmo pašte Pi J 
‘Ilioduojairi^ laiškų pilną 
. tikrą maišą, atidaro duriukaa

Easton,. Pa.,kuris .randasi ijr įmetą'tųn “tubon.” Kai^.l 
gretą su Philliįasburg, N. J-> duriukęs uždaro, -■akinuijESvffl 
keli metai atgal buvo apie 25 oras smarkiausiai, nutrauti* 1 
šilko audimo fabrikos ir dirbo maišelį New Yorko centralitaj 
apie 8,000 darbininkų. Per 5 paštaii. ‘.0 iš centralinio 
metus 11 fabrikų išsinešdino |į0 atgal oro pagelba tomisk.į 
kur tai 'į kasyklų apielinkę, bomis išsiunčia laiškus j tai! 
jieškodami “pigesnių darbinin- žesnius paštus. Kartais 
kų.”

' Pennsylvania yra pirmoj n 
i vietoj šilko darbininkų skabi 
I čium, joj yra iki 60,000 dar-Į 
Į bininkų tos industrijos.. Dau
gelis darbdavių iš Paterson, 
N. Jt, čia persikėlė, |ieškoda-| 
mi .“pigių rankų.”

v Sustojus Eastone naktinėms 
pakaitoms, dirbant dienomis 
tik dalinai, atsirado daūgybė 
bedarbių, daugelis leidosi dar- 

' bų jieškoti aplinkui, nes Allen-
■ town, Bethlehem, Emuas,
■ Northampton, Catasauqua, ir
■ ištisoje eilėje miestų (Lehigh

sitįkimų ’numarintos del .stokos’' ' 
programos ir vadovybės. .

. Po Išrijai* sėkmingos TUUL i 
konvencijos Clevelande darbas 
traukimo darbininkų masių į' 
TUUL ir revoliucines unijas į 
nebuvo vedamas pakankama ; 
energija. Tik keli TUUL dirb
tuvių komitetai* tapo suorgani
zuoti. Net tokiuose atsitiki
muose,. kur., mes turėjome va
dovybę stręiko kovose, kuomet 
streikas užsibaigė, ■ tai įtaka ir I 
prestižas, įgytas laike kovos, | 
dažnai nebūdavo sukristalizud-j 
ta ^organizaciniai iš priežasties 
peištesėjimo pravesti pastovaus, | 
sistematiško organizacinio dar
bo. (Pietinė Illinois, Gastonia 
ir it.) Dabartinis TUUL va-v 
jus už gaviimą 50,000 naujų 
narių negauna iš Partijos pa
kankamai paramos.

Pačioj Partijoj apsireiškia to- 
kis pat organizacinis sįlpnu- 
mas. Nepaisant didelių masi- 

' nių kovų, kurias mes vadovavo- 
i me, mums nepavyko giliai įleis- Valley srityj) yra šilko pra- 
į ti .partijos šaknis dirbtuvėse, mones fabrikų.
’ Ųėw Yorke, kur Partijos iria- Aš irgi leidausi “laimės”
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Progos Neapsakomai Geros
LBfet dabartinėj padėty progos 

yra; didesnės, negu tie pasiseki
me i parodo. Ekonominis 'krir 
zis - neslūgsta; priešingai,' jis di
dėja.. Darbdavių pastangoj su
versti krizio naštą,,.ant džnbi- 
nįnkų1 pėčių’ kasdieną ./ didėja. 
Suvirš septyni mdionki dkrbfr 
niiikų be darbo. Racioną ižaci-' 
ja ii; algų n ūkanojimas dar 
^mąriaAu ’ W0?ttiVėšė., Kfen-
gimasis prie imirei;ialistini'o kąį 
ro link vidų ’smarkuinV ir'dar- 
binįnkų ' .iškaščiu. t Darbininkų 
jmaŽieji rėzei-vai (sutaupyti pi- 
itnigii, drabužiai,„kreditas ir'ti.) 
jaufišsisėniė.' 'Net masės dabar

■ pradeda suprasti, kad nieko ki
to neliko, kaip .tik yęšti dar 
aštresnę', platesnę, ir 'karinges
nę kovą. . '

l?sį ‘ MūsU Pajtija -ir revoliucinės 
darbo unijos,- prisidėjusios, prie? 
TUUL, vadovaus ir gali Vado

vauti ,tąs greitai pritĮr^tančiąs 
masines kdvas. ’ Amerikos Dar-

■ be Federacija atvirai - v.eikia 
i kaipbfašistinė ; darbdavių
• streiklaužiška agentūra. Soci- 
!■ alistų Partija ir mustejiečiai
• Kreforniisto ; Muste’s ’; grupė)
■ užima tą pačią liniją, bors jie 
: bando tatai paslėpti iiūo masių

W^'kfesus,' to jU galėįby (išmokti

New Yorke, kur Partijos ma- 
sinė įtaka skaičiumi yra <

taiko taip,, kad užidresi^l^K 
į laišką Bostonan ir įmeti
tan Brooklyhe. , I 
traukiniai išeina 'iš New 
ko. Už kelių minutų įą

I ką pasiunčia 'tūbomis 
Yorko centralinin paštas; ■■ 
kur papuola traukiniu į B®’ 
toną. Ir tankiai būna W 
kad vakare įmeti laišką Br<^‘ 
lyne, o ant rytojaus su 

Į pasta jau jį aplaiko Bostota 
Su orlaiviais siunčiama Fj 

ta yra dar vienas keblun# 
orlaivių vieta yra gana talerį 
nuo miesto. Tei laiškus reiR|^B 
nu ve žį paštiniais trekais.
čiausiai dabar galima pta®:,3 | 
artimiausią orlaivių stotį J I 

i Husitais is new ivi»v, —. •t| I 
|45 minutas. Jau paduotas*;į H

sylvania Industrial Directo- apsvarstymui įtwfiią to^įi ■ 
ry”, kurioj yra visos išdir- požeminių tūbų iš paštų į M ■ 
bystės! iir. jų > antffišai, aplan- laivių lauką.\ Sakoma, kad ; 
kerne kelius desėtkus fabrikų, tinai reikalinga, nes greito) ill

I VtisuT vienas paveikslas: di-Įeityj visi piiinoš |
d žiu ma. visai stovię staklės ap? įt 
dulkėję, tuščios. : '______ , ___
josi niekados: nedirbo ir ne
dirbs. , Kaip kur 
bet dalinai, tai kur ten gausi 
naujas. darbininkas, kada seni 
vieton 4 staklių dirba tik ant ■ 
dvejų, o kitos dvejos stoyi tuš
čios. Visur, kur dąr dirba, I 
gauni atsakymą: “Nereikia'!” 
štai kapitalistinė, sistema, jie 
išmeta darbininką ant gatvės, 
valkiokis, kaip kokis benamis 
šuo. Siūlai savo jėgas, ’.nori 
parsiduoti, jauneklausi apie 
uždarbį, bet neperka ir .gana 
—nereilria!. ; ,

Bet ai- senai čia toj pat šil
ko pramonėj vertė darbiniu-, 
kus dirbti po .11 valandų, ir 
dirbo dieną ir naktį.?. Darbda
viai susikrovė sau turtus, pri- 

> sidirb® fiavorų ir uždarė’dirb
tuvę®, Dabar aišku, kada pra>

du- Aš irgi leidauo. -———-i
. ,v> .. . di- j ieškoti. Apvažiavom daugiau laiškais iš New Yorko, W'
džiausią,, tik k2 ąuošimčiai na-1 miestų, negu'viršuj suminėta,'145 minutas. "Jau paduotas 
rįiį yrą.prgąmzuota į dirbtuvių.ir naudodamiesi knyga .‘Tena-.manymas tam teigti
brąndųoliųs,< ;l.r net tie branduq- ■ 
liąi' yra ^augiausia lengvojoj į 
pramonėj., /Kiti, distrjktai yra 
tiek pab silpni nuošimčiu narių, 
suorganizuotų į dirbtuvių bran
duolius. j. , , j , , b

’ (Naujų nąpių gavimo vajus iš
kėlė vipųs mūsų orgąnizacinius 
trūkumus. .Rekrutąvi m as buvo 
atliekamas veik, tik masiniuose 
mitinguose ir demonstracijose; 
dirbtuvių branduoliai veik ne
gavo , narių. Nekurie distriktai 
(New York, Detroit), turėdami 
tik aplikacijas,: raportavo cen
trui, kad tiek ir tiek barių ga
vo, pirma, negu tie nariai bu- 
vė priimti į Partiją. Aplikaci
jas Išlaikytą distriktų arba sek- 
cijų, ofisuose per savaites -lai
ko (New Yofkė), kol buvo im
tasi *už darbo nuskirti aplikan- 
itus 4 brąndųoliųs. y Mažai bu- 
Vo dedama pastangų panaikin
ti branduoliuose marinančią ,sū- 
sirinkimų vedimo, sistemą, 
įtraukti-naujus narius j ąktyviš- 
ką darbą,*, arba įtraukti . juos 4

K, stuKies apr tildai bus.vien orįtiyif^^j 
(Ateodoį kad 'žiojanti po vįžąyž^>Si 

l b v i r rius' minėtas’ tubas,dėtoj
dar dirba, minutų, laiškai B pašto I*: 

sieks orlaivių Įkilki} J 5 ar11 
minutų.

P J I

dės tvėl dirbti, tti 
kams mažiau mokės. Jte 
dabar algas kerta, kur 
dilba. Darbininkų gyveni®*’ 
vis labiau blogėja'ir tostri* 
rys akis. <

. V. S. Mažiui®*

DARBININ<ę ' 
KALENDORIUS,

Birželio Mėn. 2 Uii j 
>—Didysis <An$j®'wlsFj 

čių sukilimas, 1381.
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Your answer must 
before a week from 
you want to win ! ,
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be mailed 
today, if

Edited by the

YOUNG PIONEERS OF U.S.A.

A CORNER FOR WORKERS' 
AND FARMERS’ CHILDlfcN

I11 Soviet Pioneers Demand
; I Freedom for Harry Eisman! I Against Unemployment,

I '
Pl L 'The following is a group;of 

Į letters from the Pioneers of ’ the p 
I Soviet Union; protesting againšth’ 
I the jailing of Harry Eisrridri,1 
■45 ydar’ ldldJ Pioneer who is( 1 
į'serving a’ 5' year ’sentence’ in'1 
I jail because hb4 štaycfd but of 
Ischool on March Gth, and. cte- 
Imonstratcd with ( tliė wotkeri 
| against unemployment..
I "Dear Comrades:

B'- “Having read in the Pioneer monstrated 
i Pravda your call to the child- 
į ren of the whole /world, we, 
į the children of the Union of 
| Socialist Soviet ' Republics are 
B greatly indignant at the action 
j of the American bosses in send- 
ling to jail the active Pioneer, 
lour dear comrade and fighter 
I for the cause of the workers) 
I Harry Eisman. With a united 
Ipmtest, we shall free Harry 
land prove the solidarity of the 
rPioneęrs , the world over.
B “We demand the immediate 
^release of, Harry! We must 
fsecure his freedom! Harry, shall 
|be free!
r “For the cause of the work- 
| ing class, Stand Ready!

(Signed) Simferopol 
| (Crimea) 1 
“The 4th Group ‘B’ 

of the 9-year School.’'

'“Dear Cbm'rades: \ •
f “We, the Pioneers of the 97th 
Division- of the Krasno Fres- 

hiuy District, aire grealtly jndig^ 
*nant kt’1 the irrestof Harry 
teisman.' This news greatly af
fected otir Pioneers. A flood 
fof protests was sent to the Pi
oneer Pravda. Fellows, cheer 
up Eismarl! Tell him, that he 

^should 1 not1 loose courage! Let 
him not think that he will not 
be replaced! He shall not be

£ forgotten by us!
‘Write to us., We are inter

jested in pour work. Our ad- 
f.dress is: Moscow, Nikitskyie

C’mon, Comrades! Get Into , 
The “Young, Pioneer” Drive!
The National Committee of 

the Young Pioneers of America' 
Jias opened the drive for the 
official a Pioneer • paper, the 
^Young Pioneer.”} The drive 
opens this wedk, and will con-i 
tihue until August. 1st, JnterrIa-, 
tional Ęęd Day. rhe Pioneers 
plan to get §700 for .the paper, 
and ulso 1,000 new subscribers 
for the. “Young Pioneer.’’ .

-The different districts, of the 
Pioneers have already been as
signed Their quotas, of money 
arid subs they have to get for 
the “Pioneer.!’ The Pioneers in 
every city must get on the job. 
We want to reach the workers’ 
and farmers’ children in the 
schools and factories with the 
paper. And we want you to 

i help!
•The readers of the Young Pi- 

I oneer Comer must also help out 
I in this drive. Every reader of 
the Comer must become a 

I reader of the “Young Pioneer” 
too! Help make the paper big
ger and better! Give your pen-, 
nies, nickels, and dimes! Eve
ry cent helps! Become a sub
scriber of the “Young Pioneer.” 
Tell your friends and school
mates about the paper,. Get 
them to read it too!

Instead of spending your mo-

( 10,000 workers from all over, 
the country will gather in Cbi-( 
cago, July .4 ;an(l 5, ip p huge. 

■; conference, ( against1 unemploy
ment. The. conference Js called 
by they r Trade Union, Unity

i League rapid the councils of 
i unemployed workers.

Over 1 million workers 
on March 

against unemployment. 
the workers,' both those work
ing and those out of work, are 
organizing for a fight against 
starvation and unemployment.

The demand of the unem
ployed workers (is “Work or 
Wages!” They demand that 

I the bosses give them work, or 
I unemployment insurance.

The conference will also put 
up a fight forrthe children of 
the unemployed workers, de
manding free food, fare 
clothing for the children 
workers out of a job.

From all over the coutry, the 
workers and their children will

I come to this conference in Chi-' 
cago, to show the bosses that 
they are going to fight for 
work or wages. 10,000 dele
gates are1 expected at this meet
ing, to- plan the fight to orga-|ney for the movies this week, 
nize the unemployed workers, save it up. Send in your sub 

( fllhe workers’ children mustU° *^e “Young Pioneer”! It 
support this conference. Ma- costs only 35 cents a year. Send 
ny, ;of us have parent^::,out of j1? Jfour donation! > ♦ < 
work. į We know how. it feels Collect money - from your 
to ha<-e nothing Ho eat. That friends and workers,/and send 
js why we must always support pf *n-r • Send all money to the 
the, struggles of the workers, ‘-Young Pioneer,” 43 E. 125th 
when they1 are fighting for bet- ^ew York, N. Y. 
ter conditions. ’

We must also organize for 
the fight. We must bring our 
demands right into the schools. 
Fight for free food 
ing for the children 
employed!

Fight the bosses,

ELECTRIC CHAIR FACES 
EIGHT WORKERS!

and cloth- 
of the un-

who cause
|Vorota, Skatertny Pereulok, No.|a11 this unemployment and mis-

3, Apt. 3, Name Zlatapolsky.” GrY*
* . I ■- -_____

TO ALL YOUNG READERS!| Readers of the Young Pioneer 
(Corner! The SoViet Pioneers 
fare wi'iting.to Harry, and they 
f are protesting his jailing! What 
Į are we going to do to cheer 
him up, and get him out again?
į Write to Hany Eisman! Send
|your letters to the Young Pi
oneer Corner, 43 E. ,125 St., 
New York City. We will send

'him your letters, and also print at least once a month, 
Them! v about the conditions of f _

Dear Camrades:
For some time, we have been 

thinking of fonAing a club for 
all readers of the Pioneer Corn
er. All the members would be 
correspondents, or reporters for 
the club. Every member would

Riddles

By 'Eleonora Bokaitis 1 ; •
1. What has 4 legs, ąnd 

tcannot walk? , j v < r I 
Į 2. , I am like a person. Child
pen play with me. They sew 
[for me, they like ipe. Some of 
į us cry, but some don’t. Who 
tain I?
| ■ 8. You can pour all the wa
iter on earth on me, but you’ll 
fnever fill me. Who am I?
I 4. There is a man in the 
twoods who lives in a 
[has nothing to eat 
What should he do?

P 5. What asks no ,---------T1
[but requjres many answers?
[ Well, put op your thinking 

[ caps, and find the answers to 
į these riddles, if you can! Has 
Eleonora got, you stuck:? Send 
your answers to the Young Pi
oneer Corner,) 43 E. 125th St, 

;New York City. If you have 
them right, you’ll get a button 
free! . I .

cabin. He 
or drink.

questions,

I about the conditions of 1 
J workers’ children, and about the 
struggles of the working

To join this club, every 
ber would have to pay a 
amount of money, ■ let’s 
about 25 cents. Then we would 
send him a certificate of mem- 
bership> a ^reporter’s card” for 
the Corner,! and also a beauti
ful pin of bronze to wear. Eve
ry year the members • would 
have to pay 15 cents a year 
dues. • .

Then we could form clubs in 
every city, of members of this 
big club. And th^ese clubs would 
be able to play games, go on i 

[hikes, hnd always help thef 
workers, as in strikes, and de
monstrations.

We would like to kndw what 
YOU. think 
you think 
you like to 
to form it 
get other children to join it? 
We would like to hear from 
you on these things. .Write 
what you think about it to the 
Young Pioneer Corner, 43 E.! 
125th St., New York City. DO 
IT NOW !

8 workers face the electric 
chair in Atlanta, Georgia, be
cause they organized the Negro 
and white workers together! M. 
H. Powers, organizer for the 

[Communist Party, and Joe 
[ Carr, organizer of the Young 
i Communist League, were ar-Į 
rested about 2 months ago, just 

[because they gave out leaflets 
and held a meeting to organize 
the workers!

Six other workers were ar
rested on the same charge last 
Wednesday. Most of them are 
young workers, including organ
izers for the International La> 
bor Defense, the National Text- 

(ile Workers Union, and the 
the [Trade Union Unity League.

class.
mem
small 

say

In the last few week^, there 
*4 has been a lot of lynchings of 
i- J Negro workers in the south.

The bosses want these lynching^ 
because’ they keep the' Neįro 
and white workers from organ
izing together, arid fighting for 
better conditions.

The workers’ children must 
fight to free our comrades in 
the south, and against the 
lynchings of Negro workers! 
Negro workers’ children should 
join the Young Pioneers, the 
only childrens’ organization that ; 
fights for them! <

of this plan. Do 
it’s good? Would 
join it, if we were 
soon ? Would you

A PUZZLE
How would you like to have 
beautiful Lenin button, with 

the words, Lenin said, “Organ
ize the Children”? Well, you 
can get it free, if youTJ get 
right answer to this puzzle, and 
send it in to the Pioneer Corn
er, 43 E. 125th St, New York 
City.

How to work it? Well, that’s 
easy I A stands /or 1, B for 2. 
At the end you should have an 
interesting sentence!

a

FIRED!
By Helen Kapcio

Once ą boss asked a worker 
to come with him. The work
er thought the boss would 
give him money, so he went . It 
was his pay day.

^Then the boss took him Intoj 
his office, and, said hd was 
fired! .The workei; said first 
he wants his, pay. The boss 
said, “I’H give you yourf pay. 
tomprrqw, so come and get it 
tomorrow.” ,

When, tĮie worker (came next, 
day the boss > punched and 
kicked, him with alb his; tnight 
Arijd the (boss said, “Who ever 
tojd you J that you were going 
to get your pay. I -told you 
you were fired!” The, worker 
replied, “You told me to come,’’ 
Then the boss said he never 
told the man that!

This shows what liars 
bosses arę, and how they 
the workers.

Dear Young Pioneer :
Many men have been out of 

work for about a month and a 
half. The factories and cement 
plants around Hudson, N. Y. 
started to go. Some men got 
a job, but others did not.

A cement plant called Atlas 
is putting out all old men and 
putting young men in their 
places. They are making every 
worker in the plant buy stocks.

Comradely yours,
John Zukowski, age 14.

Dęar Young Pioneer Corner:
am igbmg tell ,you about 

myi schpoL . I Onė day in Ge
ography we were talking about 
the'Soviet^ Union; My teacher 
said that the U. S. ,S. R. did 
not have the right kind’ of gov- 
enunerit, but she told us wrong. 
Thė next day I told my teacher 
about the Communists, and she 
turned .red. Save the Soviet 
Union!

Down with the bosses!
Comradely yours, 

Bohdan Chlypcwka.

Dear Young Pioneerf Comer:
I five on a small farml We had 

to move from the city because the 
rents were too high. Thė bosses 
made the wages very low. My 
father earns from 8 to 12 dollars a 
week, j, j ; . - ,

I wanted to write before, but I 
didn’t haVe enough moneys to buy 
an envelope hnd I did hot have time 
to ‘ write. ■ My ‘teacher .gives me so 
much homework jihat I never have 
any time.
į Jį any'of us gets I rick, we 'have 
tp. telephone to my father. But the 
bosses made the telephone bill so 
high' that we cannot afford to pay 
it I want to join the Young Pio- 
neers of America, an I am answer
ing the puzzle. With ‘ things going 
hard, I am

Comradely yours,
Paul Gudzowaty, age 11.

Dear Young Pioneer Comer:
I am o Young Pioneer, and am 

very proud of it, I joined not very 
long ago. I like the Pioneers very 
much.

The conditions in our school are 
laid. I am always in trouble for 
being a Young Pioneer. Our prin
cipal always scolds me, but all of 
this and everything else won’t make 
ine quit from being a Young Pio
neer!

Dear
One

H—was giving a lesson on the Lon
don Naval Pariey, when a boy got 
Up and said: '’Miss H—, why is it 
that in London they are talking 
abort pease, but aire making more 
battleships?*

The teacher* said, "You’re wrorig.
Who taught you these lięs?”

Just then 1 got up with a capit
alist paper and Showed her that

I they are making Siore battleships' 
and guns than ever!!

My teacher said, "That's enough. 
Let's go on with the lesson." She 
did that because she knew that I 
was right and she was wrong.

.This shows the campaign to fool 
to make us loyal to the rich.

Comradely yours,
Walter K.

' Dear Young Pioneer Corner: 
' The Young Pioneers of Tren

ton are starting į some active 
woric. Under the leadership of 
a few ‘ i^ers,' we. arę doiną 
fine: I Will Un yo'uuwliat wbrlc 
we have 'done.1 ’ 1 ’ * 1'

'■ have issued a school1 pa
per, fighting for free'transport
ation, lunch, for ? the workers’ 
children. The name' of this pa
per is the “Young Organizer.” 
It was th call down the pupils 
of (he school to a=meeting.

The name of the:school is 
Jr. No. 4. We are putting out 
another i 
calling the children to an anti- 
patriotic meeting which will be 
held at the workers center.

Comrades, I am a worker’s 
child, and in the cause of the 
working class, I am Always I ana 1

T wn„ Pi I Oh ! The Pioneers

as,

paper to all schools! TLp Pioneers Are Coming!

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

PHONE 
Stagg 834? Į

Įsteigta 
trisdešimts 1 

metų atgal. 
Visu laika 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

Mūsų reko
menduoto j ai— 

• virš 400 
Brooklyno 

daktarų,* ku
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir ųialcijėntamsNEPADALINAMA ATSAKOMYBE

Mes ištiriame akis. Išrašome receptus- , Suplanūdjąme, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi* DVTGŪBAS PATARNAVI
MAS Už VIENĄ MOiKESTL t ( j e

Atnėškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jus esate kurčias ar peny lys, ar negalite skaityt ' 
bei rašyt, ihumfc riėra Iskirtumd. Mesi daugiausia remia-i 

t irtės j visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimu sulig šešėlių). ~ ' 4 ,

• 1 , ' i . i i ; : i i I i I I n ; ' r ' I l
JŪS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 

PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ ‘i DRS. SCHONGER & STENGER
. , , ' ’ . . , OPTpMETRAl

394-398 Broadway 331-33S Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
O’ UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

. A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO1 SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th St 

• New York

I • *©

Išmokiname pilnai apie automobl-^ 
11 ų mechanizmų, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mecnaniko kursas___ $75.

1 Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame),__ ~„$2i

* Special iškas kursas važihėjhno $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje m 11 Mokytojom yra lietuvis, 
Žymus auto ekspertas-instrukto- 
riua L. Tiknlavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėldiėtriate 16 
iki 12 vaL ryte.f Veltui knygelė!

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS 

IR BALZAMUOTOMS

Ready! I am sending you Pi
oneer greetings from Trenton! 

Comradely yours, 
Theresa Sratlek.

Dear Young Pioneer Corner:
The conditions of the i school 

that I go to is very crowded, 
and the children that come to 
that school are all very poor. 
The school is not very clean, 
especially in the lavatoiy. 
There are many workers’ child
ren where I live, but they, are 
all members of the church and 
Sunday schools.

I wanted' to brįng some of 
them to the Wiggins Pioneer 
group, but their parents. would' 
not let them go. Til try again, 
because I’d like tp see a big 
number 
group, 
every week', hnd I get much 
benefit from them, because I 
want to know and learn why 
my father is poor, arid why 
some parents are rich.

Comradely yours, 
Olga Iwasz,

By Helen Bana/nyos 
The Pioneers are coming.

I Don’t you hear the drumming?
| The fluting and the singing?

11.^ Z____ J are coming!
They have come to save our 

land.
And by us will always stand, 
And kick out the bosses
Who cause us so many losses.
They-will fight throughout the 

night, 
For what they know is right. 
They will sing a joyous song all

•
And keep our sorrows far

; away!,
Oh, the Pioneers are coming!
Don’t you hear the drumming c 
The fluting and the singing? 
Oh, The Pioneers are coming!

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell __
Keystone

TELEFONAI: 
___________ Oregon 
____________ Main

6
5186
1417

AMERICAN ADTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 69th Sta. NEW YORK CITY

įsteigta
26 metai

of children in ouf 
We hold our meetings

“Laisvės”

PIKNIKAS
Liepos (July) 6,1930

ULMER PARK
Brooklyn. N, Y.

ŠEKIT LINDBĖRG

t Išmokite geriausiai mokamą industriją. 1 M3są gabūs 'instruktoriai 
išmokins jus būti automobiliui mechanikalšy orlaivių mechanikai, or
laivių i nžin u mechanikais, styrininkaifl r pardavė jais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba lou-100 | savaitę. Leidimai už
tikrinti. ŲŽ dyką sujieškomę darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais,' vyrams ir > moterims, Nedėliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką. : < < j

Grafonol-Radiolos, Atwater-KeDtRadioSfVictrolaRadiolos
GEORGE MASILIONIS

377 Broadway Sooth Boston, Mass.

Vyriškų drapanų ir č^verjkų 
lietuviška krautuve

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” ROMAI, AUTO- 
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j D1L ZINS, jeigu Kenčiate nuo: Krau
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokiij Chroniškų Skau
dulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 
gio, Skūvio, Žarnų ir Mėšlažarnės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo. Sciatikos ir Strėnų Skaudėji
mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aS Jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmes. Aš 
suteikia Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZINS 110EAST16thST.ltY
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PL, 

VALANDOS: A> M. fld 8 P» M. Nedalioj D A M. iki 4 P. M.
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VORTINKLIAI L1UOSYBES
'spardos 'organizacijų, kurių 
vienos veikia viešai prieš dar- į 
bininkus, kitos—-slaptai, su- ' 
traukdamos aplinkui save ir: 
nekuriuos slubgšnius darbo 
žmonių, paviliodamos įvairio- • 
mis uniformomis ir skarmalių^ 
kais. Ir dabar ant daugelio 
suvargusių darbo žmonių vei
dų malėsi kokis tai sujudimas, 
gėrėjiniasis tais kryžiokais. O 
kada pradėjo maršuoti. Kašto
no kryžiokai, kurių buvo daug, 
be galo daug, tai “žįopsoto- 
jai” plojo ir rėkė, nei patys 
nežinodami, kam jie ploja, ir 
ką jie garbina. Mat, “savi— 
eastoniečiai.” ‘

(Reikia pasakyti, kad veik 
kas metai čia laiko tai vieno
ki, tai kitoki fašistiniai gai-

1 valai ’ suvažiavimus. Pora me
tų atgal laikė1 italai fašistai su-

1 važiavimą “Sons of Italia,” da- 
bat “Vyčiai” ir taip nuolatos.

1 ’ , M 1 Bedarbis.

(2) Nutarta reikalauti’, “kad 
S. L.- A. 83-cioS kuopos ų'arys. 
J. Siurba,1 'kurį: Pildomoji- Ta
ryba išbraukė, būt sugrąžintas- 
pilnateisiu nariu. ■ Siurba nė
ra prasikaltęs.

■ Nutarta sutvert Buffalo 
apielinkė j apskritu ir-tas dar
bas pavestas sekretorei A. Die- 
linikaičiūtei. ' J šeimą išrinkti 
du delegatai—A. Dielinikai- 
čiūtė ir J. Rederiš, abudu ga
būs S.L.A. 304-tos kuopos vei
kėjai.

Susirinkime Buvęs.

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI*
j Fašistų Parodos

čia, Easton hotelyj, prasi-'i 
dėjo 26 d. gegužės visos Penn- : 
sylvania valstijos suvažiavimas : 
Knights Templar (Vyčių). Ta 
organizacija, 'yra "amerikinė, ; 
suprantama, yra ir ateivių, ku- 

‘rjė prie .jos priguli./ Bet £ai 
milžiniškpj t daugumoj išnaudo-. 
tojai ir įvairūs' biznio elemen
tai, darbininkų, jeigu jųjų' 
kurie .ten yra, tai ne savo vie
toj. Apie tikslą tos orgapii- 
zacijos nieko daug negalima 
pasakyti. Vieni sako, kad tai 
.yra slaptą, organizacija, kuri 
Val&o šalį; kiti sako, kad tai 
pašęlpųs, o treti—kad tai taip, 
“grožybės’Arir paūžimo. ' 
’ Miesto valdžia miestą i iš
puošė ; biznieriai taipgi papuo
šė savo krautuves. Vietos ka
pitalistinis 1‘aikraštis “EastJon1 
Express” rašo puslapius,? gar-' 
bindamas'visokius tų elemen
tų ’ “generalisiniusus,” x“kabi-( 
iiohus” ir t. t.
' j2,| Įd. tgeg. įvyko jų parodos. 
Jau nuo ĮO-tos valandos ryto 
uniformuoti, pešti ir raiti, Xie 
fašistai lakstė po miestą, trau
kė įvairiomis gatvėmis į cent
rą. Iš ten 11-tą vai. pradėjo 
parodą svarbiausia gatve; ku
ri tęsėsi apie valandą ir pu
sę. Kiekvieno miesto delega
cijos maršavo su savo ženk
lais ir benaiš' skyrium. Pir
miausiai Wilkes-Barre, o pas
kui įvairių miestų net iki Pitts- 
burgho. Viso, kaip spauda 
[praneša, »’ dalyvavo viršaus 
5,000. į
x Ant jų uniformų—^kepurių, 
krūtinės kryžiai ir kryžiai; net 
ir kardas kryžiaus formoj pa
darytas ir visokiais kryželiais 
papuoštas. Kiekvienas mies
tas turėjo , savo benus, tie 
grajijb i įvairias patriotines! ir 
bažnytines ^šventas” giesmės. 
Stambūs, ^naudotojai eina par
eigas įvairių komandantų1 [ ir 
važiavo automobiliais, pasipū
tę, pilvus atkišę, gi menkesni 
klumpino1 paskui. ' Matėsi < ir 
g,irtų, Pagkui. važiavo, Ijgon-

Žemutis Svyruoklis - (

^Priešais mane netolimai skendo paskuti- ‘ 
nių saulės spindulių raudonai’ nudažytas 
lyg koks tai pasakiškas palociūs. Buvo?tai | 
grupė plytinių namų, su keliais bokštais, o i 
visa tai puošė eibės žaliuojančių, medžių, i 
Ši visa įstaiga buvo aptverta augšta mūri- 1 
ne tvora, kurios galo negalima buvo užma- - 
-tyti. :; ‘ ‘'

i Ir man beeinant šalia; šios /mūrinės šie- ■; 
noš, paskutiniai saulės spinduliai pasislėpė, 
nuo bokštų ir medžių viršūnių. Vakarks < 
skubiai artinosi, s - s. ■ _ .

Ąs atsidūriau prie vartų, vedančių į ;vi-< 
dų Šio užtvaro, ir yisąi nepastebėtai,- lyg' 
kad įš žęmės išdygus, priešais mane atsira-’ 
do jauna moteris. Ji buvo apsisįąųtųs tąm7 
siu plošeium,1 dėvėjo juodą, su nedideliais 
bryliais skrybėlaitę ir prieblapdoje išrodė 
gana gražios išvaizdos mergina, ;

Būdamas atstu nuo jos keletą žingsnių, 
aš mačiau, kad ji pasiryžus mane Užkalbin
ti, o tas buvo pageidaujama, nes' aš pats 
žingeidavau apie savo kėlionę ir prie kiek
vienos -progąsj klausinėjau praeivių, kad 
dažinoti, ar as esu ant gero kelio į prie
plauką. Bet šioji, dailios išvaizdos moteris 
buvo priąi^engus į mane kalbėti. Tuomet, 
kai jas kėliausi svajonių sparnais ir visa 
širdžia mylėjau pradedančią užgesti, gam
tą; ji mane užžavėjo. Ji man pasirodė lyg 
kad 'žvaigždutė ant staiga apsiniaukusio 
dangaus...

. “Dovanok man, jūreivLvaikine”, prakal
boj _o ji pirmiausiai, veik pastodama man 
kelią. “Aš noriu pratart tau porą žodžių...” 

Aš žiūrėjau į ją. Ji neišrodė pavargusi, 
. kokių daug įgalimą buvę, sutikti. Be to jos 

veide ir akyse matėsi kokis tai liudųujnas 
ir tas mane sulaikė nuo visų blogų minčių. 
Aš buvau prisirengęs išgirsti jos kalbą ir 

į-p Per valandėlę aš negalėjau atsakyti, vįe. 'del to prabilau: J Labai gerai...” ./ . J L . 
nok greitai man atėjo mintis į galvą iri . UP°,S suvirpėjo. Išrodė, kad ji nezi- 

Į dėl to, imdamas - pinigus1 iš'kišeniausį‘ta- r110?0. 11110 k°.Pyadeti, vienok, greitai šusi- 
riau: “Tai viskas, ką aš turiu. Penki sva- ^.ri.eou®’. Pra(1PJo žiūrėdama man tiesiai į 
i;ai, dvylika. šilingų sū (penais. Už dyką105, Pa20idauju nuo jūs tūlos gera- 
įiįekas neveža'.- Šugi’įžęs į prieplauką visus J kun.ps tamstos pūsėš ‘nereikaJbu- į ,veži^ai> turbūt tanū kad
^iuos'pinigus turėsiu. Ar to užtenka?” < jda daug pastangų, vienok tas ųian ręikš la-1 parinkus pėrdaug “knt drąsos” 
t Blakė sumurmėjo kartai po nosia, o kle-, 1 daug... Ir tuomet, kai as bandžiau siv paėmusius.' ' 
■rikaš pasityčiojo: ■ “Žiūrėk, kad kas neap- Pra®^ J°s kalbą, ji ranka_ parodė j “Mato- 
karpytu tavo vilnas. Matysiu, ką judu ki- namą... ar kad užkirsti kelią mano 
tą kartą pradėsite j r?” ■’ nusistebėjimui, o kartu ir abejo^
IMfes.persiricyrėme. Aš mačiau, kaip jie-K11.3,1. : “šioje įstaigoje priimama ke-
du susėdo į automobilių ir nuvažiavo. Aš I į0171.31,. nakvjmei, vienok tik vedę poros, 
aingshiavau per miestelį. Susitikęs apy- . Xie.^131 negauna čia vietos, nes jau tokis 
seni žmogų, takiausiai jo kelio. Jis man U11 istotymąs.. De lei to, as jūsų maldauju 
^urodė, į kuri4 pusę, ir tuomet aš pagrei-i mane. „Pasakysime, kad esame ve
dinau savo žingsnius, svarstydamas, ar aš: .oine..v
išmintingai padariau, ar ne? Vienok da- . pabaiga jos kalbos, man neisrode aiški.
|ąr pervėlu buvo gailėtis.' Aš turėjau už-|^s ^amaų, kad šioji moteris yra perdaug 
baigti sąyo kelionę pagal laižybų sutartį ir o tas pnvede mane prie pasipūtimo. 
Bandžiau save įtikinti, kad nei kiek blogo r?® V prieblandoje,^ buvo
nepadariau. Juk ant laivo pribūsiu, kad imatomas ir as norėjau su jąja kal
bėt gerkle prikars, už tai dabar galiu pa- paviršutiniai as protestavau prieš
džiaugti sausžemiu.. . ^;<KT , . TZ . x ,
|| Nežiūrint, kad mano mintis visuomet sta-1 cia tamsta dabar
pydavo jūreivio gyvenimą pavojingu ir be|?ra°?, v ...

’galo blogu, kokia tai vidujinė spėka traukė I keletą žodžių del aiškumo, o tuo- 
-mane linkui tos braškančios, klipytoą .kuri 
|(ad ir menkai audrai užėjus braškėjo kaip 
Nudžiūvęs, neteptas vežimas. Jaučiausi, kad 
(^sugrįžęs būsiu kaip “namieje”, nors leisi- 
mes linkui Trinidad’os. Užims lig valei lai
ko pakolei pasieksime tą Pietų Amerikos 
salą. ...
, • Aš ne kiek negaišavau.

' (Tąsa) _
Tarpe mudviejų maišėsi rūstūs žodžiai 

ir nors jift/buvo erzinančio pobūdžio, ku
riuos iries bandėme nuleisti juokais, vienok 

. ias kėle mumyse užsispyrimą ir privertė 
mane užsidegti ir, ot^ (toje valandoje aš iš- 
sireiškįąu^kad nuo,paskutinės stoties ma- 

. no kesone, nekainuos nei vieną peną,; Už 
|to pasakymo Blakė . griebėsi kaip , katė'už 
) pelėšj fBenįatant, jis išsitraukė popierinį 
V svarą sterlingų ir, duodamas klerikūi, ais- 
; kino, kad jfe eina laižybpmis. Marib užsi-. 
į degimas Wyo tokis, kad neleido .maue prie.Į 
apsvarstymo ir akimirksnyje as irgi' įtei- 

į įtiau tiek pat pinigų, -'kurių bus paduoti 
(tam, kasį jgioš laižybas. . . ' '
•••' Pakol ^traukinys pribuvo į stotį, mudu 
' perdaug besididžiavome laižybomfs, vienok 
kad bandyti j as .pakeisti, nė vienas nė kitas 

tNebandėme Jiuot sumanymą. Tiktai tada, 
• kada mes išėjome iš stoties, prie kurios ra- 
,dosi keletas vežimų ir automobilių, Blakė 
paėmė man už rankos ir tarė: “Klausyk, 

vVįlke! Aš pilnai tikiu, kad tu laijnėsi lai- 
^žybaš. Del tp lai nė vienas iš mudviejų 
bepraranda pinigus. Vaitiekau, sugrąžink 
mūs pinigus ir visi kartu vyksime į prie-1 
įplauką. Ką ant to sakai?”’ 
fc Tas jo pasiūlymas kaip tik ir padidino 
mano upartumą, ’Aš nutariau darodytį, 
l^ad esu jūreivis visoj to žodžio prasmėj ir 
del to savo minčių nemainau,

“Laižybos ir liekasi iaižybomis ...” paša? 
kiau aš išdidžiai.

; “Labai gerai,” tarė Blakė gana rimtai, 
bet jo kalboj e-jautėsi diegai pįktųmo/“Pir- 
.miau, negu mes persisltirsime, kadangi mes 
čia pat imsime automobilių, kad dasigaut' 
j prieplauką, turime apkalbėti tai, l<uom 
aš būsiu užtikrintas, kad tu pėsčias parei
si?” <' ,

• ‘‘Tik keletu žodžių del aiškumo, o tuo
met tamstą, galėsi daryti, kaip patinka”.

Ji ranka* laikė po plpščiuri ant krū
tinės ir pirštai nerviškai glamžė rūbus. Iš
rodė, kad čia yra kas tokio nepaprasto ir 
del to aš nusprendžiau klausyti jos aiški
nimo.

t- “Tamsta pasakysi, kad esi mano vyras”,. eJ . ; V -i lawaia paocuvyoi, nei u. coi iiiiouu ,

—o„„„.— Skubėjau kieki tęsė ji, kuomet aš dabojau jos judančias 
galėdamas, y « Jeigu kur apsistodavau, tai lūpas, malonų veidą ir tamsias drėgnas 
ffcl L" Tt Cl’ci Ir 1 Čifl i Cjtbl 'VAlm O TlCl tom IV T7/XI F71YIfirC'_ vm nlzlnukft 4X >tik pasiklysti kelio, o po tam ir vėl žings
niavau su padidinta spėka.. / ■ ‘

Vakars buvo gana atvėsęs.' Lengvas vė
jo dvelkimas jąutėsi is vakarų pusės. ■ 

į; Saulėleidį lęiomet ėjiųfpę^
jniestelį iSouth Ham., Pagal .įgautas ži- 
ųias, aš veik trečią dalį kelionės buvau pa> 

Išaręs. . Besidžiaugdamas išaVo progresu, aš 
Kaukiau tolyn plačiu,’lygiu vieškeliu. > 
g. Vakaro reginys: buyp. malonus ir, kėjė iha- 
Į'^yje kokias tai keistas pasiilgėjimo svajo- 
; nes. Senos' praeities ’ vaizdai stojosi prie
šais manė, kurdaini mano vaidentuvėje to- 
kį jausmą, kuris iš. mano akių išspaudė aša
ras. Man gaila- buvo praeities, vienok del 
ko jos buvo gaila, ąs nežinojau. Juk ma
no gyvenimo praėjusios dienos nebuvo už- 

[Wydetinps. Kūdikystė prabėgo,. palikdama 
paskui save takų vos pernešamo skurdo: 
Vėlesnių dienų žygiai susidėjo iš pavojaus 
ii- visų kitų blogybių, kokias tik karas gali, 
atnešti.

/•ff Bet aš apie tai nemaniau. Bęšileidžian- 
■ISoš sauĮės vėzdas privertė mane užmiršti 
]|pie tikrenyfeę’Snano buities ir pakėlė ma- 
ųe į svajų pasaulį ii’ aš ėjau, tarsi visiškai 
neliesdamas žemęę sąvo kojomis. .

BUFFALO, N. Y.
S.L.A. 3,04-tos kp. susirinkt 

rpąs įvyko 11 d. gegužės, ( ši
tas susirinkimas buvo labai 
įdomus, nes daug diskusuota 
kaslink naujos konstitucijos ir 
Seimo įnešimai.
į,/ (1) Konstitucijos klausimas 
buvo nubalsuotas i>rieš .2, kad 
seimas visai padėtų į šalį,! 
'Dauguma narių nubalsavo,: 
kad nauja konstitucija netin
kama. Buvo matyt iš projek
tu, kad kai kurie' S. L. A. po-, 
nai nori carizmo.

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

PHILADELPHIA, PA.
L.D.S.'Ą. 80-tos, kuopos susirinki

mas bus seredoj, 4 birželio (June), 
po No. 928 E. Moyamensing Avė., 
8-tą vai, vakare. Visos narės ateikit, 
yra /svarbią reikalą. Turėsim išrink
ti delegatus į V Rajono konferenci
ją. Atsiveskit ir naują narių.

Sekr. M. Kutrienė.
? (12^-J30)

Eastone' 11 viešpatauja bedar
bės/kokių-veik niekas nepame
na; -Tai-kad nukreipus dar
bininkų; atydą, kapitalistinis 
“E, E;” raSoi ir garbina visaip 
tuos vyčius.

Kada' darbininkų šeimynosi 
ir1 jie patys kenčia didžiausį. 
skurdą ir vargą, tai. tie kry
žiokai suvažiavę laiko konfe
rencijas, paroduoja, geria, o 
darbininkus sukviečia pažiop
soti, kada jie velka savo di
džiuosius pilvus-.

Išnaudotojų ' klasė viešpa
taudama turi visokių prie-

New Kensington, Pa .
Didelį ir linksmą Pikniką rengia 

A.L.D.L.D. 74-ta kiiopa> New Ken
sington, Pąj, nedėlioję; £.8 d. birželio? 
(June, 1980, ant Antano Martinkau& 
Karmos; prasidės 10-tą vaL ryte ir 

i tęsis iki vėlumos. — Kviečiame visus 
vietos ir apielinkės lietuvius atšilau? 
kyti ir smagiai laiką praleisti. Tu
rėsime skanią užkandžių ir gėrimu. 
Bus Įvairią žaislą?.

Kviečia Rengėjai.
Kelrodis: Iš New Kensingtono rei

kią važiuoti gatvekariu ir išlipti vie
ną bloką prieš Springdale ir eiti pe
lenais išpiltu keliu. Tuo pačiu keliu 
reikia važiuoti ir automobiliais.

(129-131)

Telephone, South Boston 2805,-R ‘

J, L. Pasakantis, O.D.. 
■ Optometras 

i I ) Optikas
' Norintieji 'tinkamai 
savd f akims*, 1 akinius,! 

' šiuo antrašu: [

447 Broadway 1 
SOUTH BOSTON, MASS.

prisitaikyti 
kreipkitės

HAMTRAMCK, MICH.
_ Pasirasndavoja fomišiuoti '■ kamba

riai del 4 vyrų, puikiam name, yra 
visi patogumai, nėra .vaiku', arti ka
rų. Kreipkitės po adresu: 11351 
Nagel St., Hamtramck, Mich.

• ’, (127-132)

Er- —-- - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - ?
NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

“AR STEBBKLA1 PAGYDO?"
PARAŠE r. mizara

Išleido Dienraštis “Laisvė”

' ' VAltou

IfflM
Kurių Jūs Pageidmh

Padirbti iš suderinti) Hm 
nos tabakų. VidmįiA 
tik iš importuotų lakti
KAINA PO 10c m DAUGUB i

IŠBANDYKITE SIAM

Jooa IMhH

STMra
1035 Spring Garden SM 

Philadelphia, Pa •;
Sulig reiiialavimo, tym dus 
taipgi’ ir per paltą bMjv 
meį kaipo nžsakymag*

LIETUVOS PREKIŲ Į Lietuve Fotografi
galima gauti kiekvienoje 
geresneje lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų 
■tt.

Fotografuoja, Didinu ir MiUmįi 
Visokiom Spalvom Piratai

Studija atdara kiekvieną diqi 
nedėliomis nuo 9:30 iki S po J#

Remkime Lietuvius

ir

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI ge- 
KIAUŠIO PA
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI
NĄ, nuliūdi
mo VALANDOJ 
šaukitės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street, 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel.: So. Boston 0304-W,

MARGARETA VAU
Room 32, Weitzencon

Public Square 
WILKES-BARRE, P

Bell Phone, Poplar 1515

A. F. SIAM
graborius-undebtakb

Išbalzamuoja ir laidoja nadltH » 
visokių kapinių. Norintieji 8**^*; ^ 
tarnavimo ir ui lenų W, 
valandoje laukite pu 
galite gaud lotus W vdaoktij nęjf 
geriausiose vietota ir ai taną m3*

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, FA

NAUJAUSIOS MADOS

FORNISIAI
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

akis,kurio? tarsi maldaute-maldaVo iš
klausyti jos.,; “Aš. gausiu nakvynę ir už tai 
tik tamstai būsiu dėkinga. Gi priešingai, aš 
nežinau, ką reiks man daryti ?...” >

Josjploščitis prasiskleidė ir balt^ ranką' 
palytėjo mano petį: “jaunas vaikine. Ne- 
atsisakykie tai padaryti.”

! “Mano mielo jį”, pradėjau aš. Dabar man 
išrodė, kad užsimoka paerzinti šią mergą. 
Ypatingai tuomet, kaf mano pagįelba jai' 
yra būtinai reikalinga. Nors buvau pama
nęs, ar tik ji nebando kokius nors žaban
gus man įtaisyti, vienok atsiminęs, kad 
esu-jūreivis, nutariau eiti su jąja. Bet, pir- 
miaus, ,negu tai padaryti, aš norpjau pasi
rodyti, kad nesu tokis jau paklusnus avi
nėlis ir del to jai kalbėjau:,

^Ąš labai norėčiau tamstai pagelbėti, bet 
■skubu į prieplauką, iš kur mūs laivas ank
sti rytą išeina.”

ji manęs’ maldavo nepalikti jos; o 
kada as prižadėjau, tai antru kartu iš po 
tamsaus apsiautojo pasirodė jos balta ran
ka, kuri paliete manąją: “Labai dėkavo- 
ju tamštai.” -
,. L ; f . (Bus daugiau^ > - -»*4 ? - -

Knygely nedidelė, bet Rūpina faktų.', čia smulkme-1- 
niškai aprašyta Majdeno stebuklas, -jo istorija ir, yi-. 
šoki incįdęntai; >čia telpa platūs išrašymas apie pa-1 
saulinius i stebūklušiLųirdąj ^’AušifOš. į V artus, Santos 
“paną1 Mariją/’‘ėtc. Be to, surašyta visa ,eilė įvai
rių net švenčiausių relikvijų, kuriomis “žmonės gy
doma/’ stebuklai Atlikinėjama.
15 Knygelėj '"1Ą15 Stebuklai Pąfeyžb ?”’ taip jslu surink^ 
ta visa seilė faktų/ kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iš 
grabų’ šventuosius ir stebūklihgiiosius, kurių lavonai 
“niekad - nekirmijo- ir nepuvo.” . žodžiu - tariant, ši 
knygelė tai neįkainuojamas kiekvienam: darbininkui 
įrankis kovai prieš tamsą. j

0 64 Puslapių, Kaina 15 centų

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 kopiją, duosime po 
10 centų ūži kopiją* Kurie kartu su užsakymais PWųs 
ir mokestjv tieit nerokuosime persiuntimo kaštų., Bukite 
ekopomiški, siųskite užmokestį kartu su užsakymais.

PARLOR — BEDROOM — D1NIIĮG BOOM 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasiruJo®**'

Kaina Žemiausia — forniiial garantnojamL
, Galima pirkti ir lengvomis iimokestimia

Tudjaųs reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų.

LAISVE
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

MACYS BROS. FIMI®®
198 - 200 GRAND STREET ( ,

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn. N.
. { ; ■ Tel., Greenpoint 2372

nuų 8-nių ryto
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A. L D. L D. ŽINIOS
IG. BACHES, Sekr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J. 
J. BONDZI, Iždininke, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

būtų galimą. šį darbų užbaigti? Ateityje panašūs, dalykai ne-. Ateityje panašūs, dalykai ne- sirūpinkite iki kitop ekspedici-1
. e <ul?qs uopos DUgi^zmo pasikartos, nes knygų užsakė- jos, kad visi pasimokėtumėt ir 

raginkite toepr iįk lasančius 
jaunuolytei prisįdėti.
• r' '[ -k. Matulevicius,

»- f ■ ■... Centro Knygius.

ra

tf Pageidmti 
suderintą Hro 
. Vidury, m 
ortuptų lalnl}
10c IR DAW

5IANPP 
i BMW' 'i* 
UY fid I 

? Garden ta 
elphii^Pė^ 

imo* fiii« dpi 

akynui (oriaį

Didinu frKiH 
alrom Pliekta

kiekvieną 
9:30 ikiipt lit

?A VALINIIU 
eitiencora M | 
ė, Square , 
BARRĘ Pi

A, L D. L. D. 4-to Apskričio 
Valdybos Protokolas

Cleveland, Ohio, 13 d. gegu
žes AI/.D.L.D. 4-to Apskričio 

it valdyba turėjo susirinkimą. 
Dalyvavo visi komiteto nariai.

(1) Organizatorius raporta- 
r jo, kad su fin: raštininku lan- 
I kėši Lorain,. Ohio, kur bandy- 
■ ta užmėgsti ryšius su 1 tehaiti- 
f niais lietuviąis darbininkais.

(2) Is jiižrašu [raštininkės ra
porto'paaiškėjo, kad Pittsbur4 
ghour apielinkės* A.L.DX.Dj 
kuopos f aklinai l kaip ir negyJ 
vuoją. Nekurtos kuopos ?neu 
pįer. du (inelus nėra .susitinkImu] 

h I ląikę irvvaldybų perrinkę.- Pa-! 
f \n?u_Sęhp_įr North, Side kuo- 

i [ lkutv *frrūšų ' Viši’ Veikėjai 
Į |. priklauso, net nebeatsimena-1' 

I „mą,.įadąxbuvo laikytą susirin- 
j; kiniai, tai ko jau benorėti nuo 

‘ L' ęiažešnių kuopų iš mažųjų k’o- 
I L lonijų.'

t(3) Skaitytas laiškas nuo 
Ii AvL?D.L.D. 90-tos kp. Youngs- 

town, Ohio, kur tarp kitko rėi- 
W kalaujama, kad Apskr. valdy- 
* Į ba kreiptųsi į Centro Valdy- 

/*' Vą, kkd pastaroji išleistų bro- 
[B’žiūros formoje d. Matelionio 

straipsni: “Pekla, kur
I ko?” ,

fondo neturi, tad šiuomi krei
piamės į apskričiui priklausan
čias kuopas ir prašome koope
ruoti—prisidėti kuomi kuri iš
gali. Prisidėti galite šį tą pa
aukuojant, kad ir daiktais. Sa
vo aukas kuopos teiksitės pri
duoti, tiesiog jpiknilfę, iškilmės 
tvarkytojams. O surašą, ką 
aukojote, meldžiame prisiųsti 
.išvažiavimo rengimo komisijos 
adresu. * ’ H ' l . f l t

Be to, visos prie apskričio 
priklausančios : kuopos teiksi
tės išrinkti po du darbininku'j 
piknikui ir juos laiku prisiųsti.

Išvažiavimo Rengimo Ko
misijos, vardų,. rj .

, 4 T \ | | r ; j. D. Tąunis, 
321 E. Centre St., į 

Mahanoy City, Pa.

ir del-

Poplar 7WI

MIS

UNDERTAia

amori Street
PHIA, PA

rinkim**

Tarimai
Nutarta, kad 
nariai užmegstų

Apskr. 
ryšius

dalį atviručių neišparduotų, ir 
tie draugai bei kuopos,^kurios 
pirmiau reikalavote, hpt jų ne- 
aplaikėte, kreipkitės prie Cen
tro ir jų aplaikysite?

Iš 19-tą d. gegužės tilpusioj 
A.L.D.L.D. apyskaitoj kiekvie
nas galėjo patėmyti, kąd ge
ra dalis kuopų yra neužsimo- 
kėjusių bei nepasiųstų į cent
rą. Tas nėra geru dalyku. Ei
liniai organizacijoj nariai tu- < 
rėtumėt pareikalautį kuopų 
valdybų pasiaiškinimo prieža- < 
sties apsileidimo ir nedarymo 
žingsnio, kad jūsų kuopos bū-; 
tų pasimokėjūsių sąskaitoje.

Tik šiomis dienomis.teko ap-! 
laikyti geras laiškutis iš ško- i 
tijos nuo drg. Kriščiūno, kuris ( 
ačiuoja už jam prisiųstas mū-1 
sų organizacijos knygas irįrei-' 
kalauja platesnio paaiškiniipo, • 
kas ir kokiu būdu jam prisiun- j 
te minimas knygas. Drg. Kri-! 
ščiūnas savo laiškutyje pagei-j 
dauj^ platesniof feuširašinėji-? ’ 
mo minimu klausimu, kad bū-r 
tų užmegsti platesni ryšiai su| 
Amerikos Lietuvių Darbininkų] 

•Literatūros Draugija ir škoti-L 
jos lietuviais. Tuo klausimu 
drg. Kriščiūnui parašytas pla-1 
tus laiškutis ir kartu nušvie
čiama mūsų organizacijos sto
vis. Gal pavyks suorganizuoti 

)mūsų organizacijos kuopą Ško
tijoje.
I Well, draugai, kaip dalykai 
jūsų kolonijoje su jaunuolių 
gavimu į A. L. D. L. D.? šiais 

I metais knygas pasiunčiame 
Įkartu su lietuvių kalba kny- 
I gomis ir jau jaunuoliai nega
ilės rūgoti, kad ilgai jie kny- 
Įgų neaplaiko. Šiais metais 
I duodamos geros anglų kalba 
Į knygos ir visi jomis bus paten- 
! kinti. Jos yra “The Daughters 
Į of Revolution and Other Sto- 
iries" ir “The Jungle.”

Su ph-rna oltspedicija
I jaunuoliams, kurie jau pasi- 
I mokėjo už šiuos metu% nebu
vo pasirata anglų kalba kny- 

jgos ir nepasiuntlmo priežastis 
ine iš Centi'o pusės priklauso, 
i bet kad krautuve, kurioje jas 
perkame, nepristato laiku. Da
bar taip greitai pasiusime,

ine arti šimto ir kurie pasimo^ 
kės, tai bus pasiųsta kartu su 
kita ekspedicija, kuomet Ji "bus 
daroma. Tad jaunuoliai pa-SKAITYKITE! Skaityk “Sveikatos Kultūrą”

Tu^jaus ipresinumeruokite metams' “SVEIKATOS 
KULTŪRĄ,” o prie to gausite labai svarbią kny
gą “Kaip Apsisaugoti nuo Ligę.” Gausite metams 
"Švbikato^ Kultūrą” ir šią knygą tik už $2.50.

Jvairūs Dalykai ■
Kaip mes nekalbėsime, bei Į 

dalykus nesvarstysime; tačiau i 
turime prisipažinti, kad mūsų 
A. L. D. L. D. kuopose matosi 
apsileidimas. Sakau apsilėi-j 
dimas, nes remiuosi faktais iš| 
kuopų darbuotės. Pavyzdžiui,!

• knygos “Politinės1 Ekonomijos 
Pamatai” ekspedicija užbaig
tą,; ir kuopos, kurios pasimo- 
kėjusios, jas aplaikė, bet pra
nešimų organe “Laisvėje” 
kuopų susirinkimų nesimato. 
Nesimato ir to, kaip kuopoms 
minima knyga patinka. Tas 
nėra sveika del organizacijos 
ir kartu pasirodo apmirimas, 
aiškiau, kuopų susirinkimų ne- 
lankymas. Susirinkimai, tai 
yra ta pajėga, kuri neduoda 
ir tiems natriams, kurie nelan
ko susirinkimų, ramiai miego
ti.

Susirinkimai, kad ii- neskait
lingi nariais, <visuomet aptaria, 
kaip vietos, taip ir visos orga
nizacijos dalykus^. Padarymas 
tarinių bei jų gyvenimą^ vyki- 
nimas paakstina ir tuos drau
gus susidomėti dalykais, kmjie-Į;ajp glitai jas aplaikysime. 
visuomet būna nerangūs arba i -- 
palinkę būtį miegaliais, dome-'
tiš organizacijos gerove ir po I ANT STOčIŲ^ pALITE^GAŲri^ / 
ilgesnio ar trumpesnio laiko-1 
tarpio ir mieganti’ kartais pa-l 
sijudina.

—o—
Tos kuopos, kurios aplaikė i 

Sovietų lakūnų atvirutes, di
džiuma jų atsiteisė. Kitos, ku
rios del vienokių ar kitokių I 
dalykų pasiliko neatsiteisę, tail 
toms pasiųsta po laiškutį para
ginant atsiteisti bei pranešti, 
kaip dalykai su atvirutėmis jų 
kuopoje yra. Tačiaus nuo se
kamų kuopų negautas jokis; 
pranešimas, ką jos mano da-l 
ryti su atvirutėmis: 5-ta kp. 
Newark, N. J.; 84-£a kp. Pa
terson, N. J.; 28-ta kp. Wat
erbury, Conn. ; 32-ra kp. New 
Haven, Conn.; 188-ta kp. Det
roit, Mich., ir 199-ta kp., 
Johnston City, III. Draugai,

I būkite toki geri ir praneškite,

| kbni.
t su mūsų dienraščių skaityto- 

I jais, Ohio valstijoje, organiza- 
£( vime Use vietose A.L.D.L.D. 
I kųopų.
| (2) Nutarta surengti pikni-
| ką Apskr. naudai. Piknikas 
į įvyks 27 d. liepos, {arpe Clev- 

elando ir Akrono, Stop No. 30, 
| Bedford^ Ohio.
Į (8) Niitarta kreiptis prie 
Į Ceritro įteikalaivime A.L.D.L. 
Į D. 90! kp. Youngstown, Ohio, 
į išleisti^ brošiūros formoje d. 
Į Matelionio straipsnį: “Pekla, 
t kur iij delko?" taipgi dadęti 
Į N. BiUhąrino—“Finansinis Kįa- 
įj pitalas''Popiežiaus Ploščiujd.” 
Į Jei 'Centras ir mūsų dienrlš- 
| čiai negalėtų išleisti, tai kad 
I pavestų pačiani '4-tam A.L.D. 
[ L.D. Apskričiui.

.(4) Nutarta šaukti pusme
tinę Apskr. konferenciją 6 d.

Į Jiepos, Colinwood, Ohio. Kon- 
I ferencijos prirengimui ir dele

gatų priėmimui pavesta A.L. į 
[D.L.I). 190 kp., Colinwood, 

; r Ohio.
(5) Nutarta reikalauti iš 

Centro Valdybos, kad perkel
ių d. M. žaldoką ar kitą veik- 
] lų draugą į Pittsburgh© apie- 
; linkę sustiprinimui darbiriin- 
f kų revoliucinio veikimo sun- 
i kiosios įmonės centre.

(6) Nutarta išnešti papeiki-
* mas Pittsburgh© ir apielinkės 

veikėjams už jųjų tokį apsilęi-
; dimą linkui A.L.D.L.D. orga- 
į. nizacijos reikalų.

(7) Nutarta paraginti kuo- 
i pas su užsimokėjimu mokesčių 
į; kaip j Centrą, taip ir į Apskr. ką manote su jomis daryti, kad 
į i šiais metais mokestis 
I nuo nari&—10c.

i 'i Tokis kuopų ir jų 
y apsileidimas tole^uot
I lįau nebus galimas. Kuopa— 
! 3draugai tnekreipianti į 

mes, bus kritikuojami
i ganą “Laisvę.’’ ; į 
, I Apart Youngstowno ir Ak- 

dw kuoptu jokią -kita kuopa- 
eikejas netu/ejp Jokio susisie

kimo su Apskr.’valdybai Bio-* 
giaū jaii/ nebegali; būti^

’Siųsdami- mokestis, visada 
išrašykite vardu: J. Kulakaus
kas ir phsiųskite fin. sekr. J.

,S, Mažeikai, 952 Wheelock 
Rd., Cleveland, Ohio,

A.L.D.L.D. 4-to Apsk. Sekr.^
Z. C. Mažeikienė,

“LAISVĘ” ELIZABETH, N. J 
B. Figens, 221 Second St. 
S. Mickus, 278 Second St. 
Ir pas Singcrj.

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos "New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules", 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite "Gold Medai*, 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

į Apskr.

veikėjų 
ant to-

tai do
per or

Atsišaukimas į A. L. D. L. D. 
IX Apskričio Kuopas

Gerbiami draugai^ ir drau
gės! A.L.D.L.D. 9-tas Apskri
tis rengia didelį, masinį išva
žiavimą į Harley Springs grt 
rią 29 d. birželio, Minersville, 
Pa. Dedama didelės pastan
gos, kad su daryti, gražią pro
gramą ir programoje atsižy
mėjusiems skirti dovanas. Ka
dangi apskričio finansai apru- 
bežiuęti, o komisija kitokio' A.

Ir atsargus ir skubus kriaučiu darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTUKĄ 

VARPO 
Keptuves

Varpas Bakery, 38-40 Stagg BroobĮp,N.J.
M. Balchunas, Savininkas

fei; Stagg 5938

SVARBIOS KNYGOS
Aplaikėme iš/Užsienio Ląbai Svarbių Knygų:

LIETUVOS EMWfflMNE
GEOGRAFUA . ;

1 j
j' • ;Pąrašė R. Rasikas \

u Aprašomi; Sekanti Svarbūs Dtflykai
Prigimties ir ‘Visuomenės .Sąlygos; žejmės ©kisj Prapionė; 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo
žai įir Perspektyvos. , ' į. ’ - . į“/ 5 ;

Knyga iš 112 Puslapių. Kaina 50 Centu .
\ ‘ ii 7 į• ; u u

Anii*a Knygai Yra Sekanti: ’

IŠ SENOJO KAIMO Į KOLCHOZUS
Joje plačiai kalbama apie tai, kaip naikinama senoji 

kaimų tvarka ir organizuojama kolektyviai ūkiai Sovietų 
Sąjungoje. Apie tuos dalykus labai daug rašo net ir 
buržuazinė spauda. Tai yra dalykas,- apie kurį kiekvie
nas darbininkas turi kuo plačiausia žinoti.

Knygelė iš 50 puslapių. Kaina 15 centųSLIAKERIS
Sąmoningas Karo Priešininkas

PARAŠĖ MIKAS RASODA
ši apysaka vaizduoja Amerikos "lietuvių gyvenimą ir vysty
mosi darbininkiškai klasinės ^sąmonės. Didelė knyga iš 

virš trijų šimtų puslapių, fcttina 50 centu. Ta pati su 
audimo apdarais 75 centai

NUPIGINTA KAINA!

KAS TAI YRA TROCKIZMAS?
PARAŠE At BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo, vystymosi Rusijoj. 
Joje rasite jLenino atpižymėjimus kovose su įvairiais šarlatanais be
siplakančiais prie' darbininkų judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo'pat jšistėigimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletari
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Le
ninui, Trockis panorėjo jtįkii|ti pasaulį, jog jis buvęs augščiau 
Lenino, bet svietas lo qepastebeję5< , i >..• ,

Knyga* iš j64 puslapių, kaina 20c

i Dabar parsiduoda už 10 centui

PRALOTAS OLŠAUSKAS
(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti naują, padidintą laidą.
Kaina 20c.

Praloto Olšausko, ktfris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. Apie ją norėjo, žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašė ir šlepe pra
loto darbus nuo parapijom}. Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeidauja pla- 
čiaus sužinoti—-kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni
mas? Kodėl jis smaugė Ustįjanausklenę, savo meilužę? Kaip tik 
į tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
Tai pirmutine knyga lietuvių kalboje žinom taip svarbiu visiems 
klausimu. Dr. KaSkiaučius, populiarižkas straipsnių apie sveikatą ra
šytojas, yra visų mūsų laikraščių skaitytojų labai mylimas, šioj 
knygoj jūs atrasite jį pačioj augŽtumoj, turtingume jo argumentų ir 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate del sveikatos, del smagumo, del "kompanijos/1 
del pamiršimo savo bėdų,-—tai šioje knygoje surasite rezultatus, ko
kius jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, lįek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu prisiuntimu tiktai 
$1.00. Siųskite užsakymus sekančiai—

APYSAKA “BADAS”
Puikus piešinys gyvų jų gyvenimo vaizdų. Aiškiame pavydale skai

tydamas ' matai, kaip jaunas vyras, lankęs augštesnes mokyklas,, tu
rįs, talento ir ambicijas UteratiniamČ darbe, neranda pasisekimo. 
Čia nupiešta jo svajonės apie* perteklių ir saldų gyvenimą. .Nevyks- 
tarit taip, kaip įsisvajojęs, jpūola į rūpesčius, atsiduria skurde ir 
net ir tokiose aplinkybėse turi laimės ir mbilėje. Taip pat rČla ma
tysite, kaip m ii i tarini žmonėą kuo ne prievarta tvirkina i varguose 
paskendusias moteris.

Knyga 260 puslapių.
Audimo virŠais dabar 50c.

NAUJA ĮDOMI KNYGA

Lietuvos Darbininkės ir Poniutes
Parašė V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių vei
kimo. Labai interesingas (skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

Visų čia suminėtų knygų reikalaukite ii 
"LAISVĖS” ADMINISTRACIJOS ,

46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Antra Dovana—Robinis Gim
nastikai Diržas, tinkamas vyrams 
ir moterims, kūno budavojimui ir 
kraujo ėirkuliacijos pagerinimui, 
vertas $1.50, jr kursas su iliustruo
tais paveikslais, vfertas $2.00. Tai
gi 'gausite metams “S. K.,” robinį 
gimuastikai daržą ir kursą su pa- 

, veikslais viską tik už $2;50.
“S. K/’ yra vienintelis pasau

lyj’ lietuvių ir anglų kalbose, su 
; gražiais iliustruotais paveikslais^ 
i žurnal as* apie svpįkatą. Skaityk't- 

. mi “S. K.” sužinosite kokis,tįinXa“ 
mesnis valgyt maištas ir kaip' na
tūraliu būdu apsisaugot ’ įiub ligų.

' “S. K.” metams $1.2$, .pusei 
mėtų ’75'c, pavienis numeris '25c; 

' iJctiivoj ir kitose šalyse $2.00.
Reikalaujame agentų, moka- 

. ’ nid 25%.
Adresuokite:
“SVEIKATOS KULTŪRA” 

Dpt. B , 1
6 Scholes Street, Brooklyn, N. Y.

DARBININKU KALENDORIUS
Dar Yra 50 Kopijų

Darbuokimės, kad išplatinti visą 
NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTU UŽ K0PUA

Platintoj ams, imant nemažiau 3 
egzempliorių duodame po 10 centų 

už kopiją

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame Pa
reikalavimų

<4LAISV£S” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai; 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga-

I JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams -pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second St, nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

•Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedamuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur’ Amerikoje išsiimtinėjam per paštą. Adresuoklt: ‘

. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA UETUViy APT1EKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis, jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuole prieš kitą am!Žl- 
ną žmogaus priešą—vidurių, už- 
kietejfmą—kuris žmogui pajgami- 
ina daug rūpesčių ir sunkių' ligų. 
25 centai už skrynutę. <

151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, Ni Y/
Telephone, Greenpoint 1411

Urban’s Cold Powders
I (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 
jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
haksą Apsiginkluok nuo savo am- 
Žmo priešo I

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue 
(Kampas CJcrmont Avenue) 
MASPETH, L. I, N. Y. 
Telephone, Juniper 0796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

AŠ, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERI, už kuri malonėkit 
man. prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS Ur URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas_________ ——————-------------------------------- ------- -------

No.——-___ ——:-------------------------------—Street or Avenue

Miestas _____— ----------------------- ---------- :——9 ------------
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VIETOS ŽINIOS Telephone, Stagg 9910

In-

Star

at-

ne-

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
visokius daiktus darymui 

J galų, kaip tai: apynius, 1

Bandė Apiplėšt Policistą

Tel., '0783 Stagg

iš 
ir

$5.00, pietinių valstijų laikrąš-., 
čiui anglų kalba $2.^0 ir “Lai
svei” $2.50. ’

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.Kita moteris, J. E, Wilkin

son, ,iš Yonkers, važiuodama 
automobiliu, susidūrė su kitu 
ir. tapo./smarkiai sužeista; 
užilgo mirė.

GRABORIŪS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

r ■ '■ •

Puslapis šeštas

va
tai

PARSIDUODA kendžių Storas, biz
nis išdirbtas per kelis metus. Kai

na $450.00. Kreipkitės po No. 117 
Stagg St, Brooklyn, N. Y. (125-130)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS ir chirurgas

Specialistas ’‘del visų ligų ir ope
racijų: 'Akiį, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir

• j gydymo būdai.

127 East 84th Street
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.

S Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Tel„ Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

' 197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I. 

Tel.: Juniper 6776

Šiuomi primenu savo draugams, - jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Tirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

LAisyfi

J. LeVANOA

DR H. MENDLOWITZ
2220 Avenlie J < Brooklyn, N. Y.

Tel: Midwood 6261

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA

PARSIDUODA čeyerykų taisymo Ša
pa su visais įtaisymais. Yra Good

year Stitching mašina ir finishers 
mašina. Atsišaukite: 410 Lorimer
St, Brooklyn, N. Y. 111-34

PARSIDUODA 2 šeimynų namas, po
6 kambarius ir storas. Geroj biz

niu vietoj. Kaina nedidelė. Kreip
kitės į “Laisvės” ofisą. 120-31

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue
Kamp. N. 4-tos gat.

Ir Kalėjime Šnipai Tėmija ]
Drgg. Fosterį ir Amterį ]

i Tik ką išėjęs iš Harts Išland 
kalėjimo t vįenaš darbininkas, ;

i. papasakojo Daily Wdrkerio 
redaktoriui apie draugų Fos-

I torio ir Amterio gyvenimą taL, 
me pačiame kalėjime. Jie dir
ba darže prie sodinimo dar- 

lįžovių/ Darbas sunkus, mais- 
i tas prastas, kalėjimas užkimš- 
itįaš kojiniais. Kur tiktai tie 
idtaugai sueina su būreliu kitų 
i kalinių- ir kalbasi, tuoj pribū
ta šnipas ir klausosi, o paskui 

lfoėga ofisam rapdrtuot, ką jis
* rgirdėjo iš'Fosterio ir Amterio 

^ lūpų.į ’ Kalbėtis /'kaliniam už| 
idnausta, ypač valgomam kam
baryje. Tik prie darbo kai 
kada (tenka plačiau pasikalbė- 

i4t'xsu kaliniais.
Drg. Minor sunkiai serga. 

Jis randasi Blackwell Island 
galėjimo ligoninėje, t

Pirmadienis, Biri. 2, B

Puikiai Apgavo Auksiniu 
Daiktu Krautuvę

Jauna, įraži, apie 25 metų 
moteris atėjo į vieną iš turtin- 
giausių auksinių. daiktų krau
tuvių, Tiffany, ir paprašė pa
rodyt; • keletą, brąngių žie
dų; tarpe kurių reikalavo vie
no šliūbinio. Girdi, artinasi 
mano vestuvės. Ji išsirinkol 
kelis žiedus $5,400 dol. vertės. 
Apžiūrėjus’ jdos, davė kiek pi
nigų1 “ant rankos,” prašė pa
laikyt tuos^ žiedus, kol ji\su- 
grįš su motina. Adresą pali
ko gražads apartmentinio na
mo1 ant Riyėfside Drive. Už 

■ kiek laiko ji sugrįžo krautu-
• vėn ir pasakė', kad motina ne-1 
i sijaučia gerai ir negalinti pri-
• būt, todėl1 prašė, kad krautu

vė atsiųstų per savo pasiunti*
• nj tuos žiedus parodyt jos.mo- 
l tinai. Krautuvės bošai suti*

kdu e
j Krautuvės tarnautojas, .Ch.
Fischer, pasiėmė žiedus ir nu- 

I važiavo ponios nurodyton vie- 
| ton. Pas duris susitiko tą pa-

14 įstojo Kom. Partijon 
Įtaikė Prakalbu Gatvėse 
Jf.- '! '.' J ' 1 -i ' * I’''“• r
\ Praeitą penktadienį keliose čią moterį. Ji paprašė Fische- 
,įrištose ąnt gatvių'New Yor-' 
;ke ir Brooklyne įvyko prakal
bos, protestas prieš lynčiari- 
iną negrų pietinėse valstijose, 
prakalbose ant 137th St. ir 
7th -Avė. išpildė įstojimo apli
kacijas 14 darbininkų. Buvo 
daug publikos, kuri atydžiai 
klausėsi prakalbų. Taipgi 
Brooklyne ant Dean St. buvo 
pasekmingos prakalbos. Iš
platinta daug Daily Wdrkerio 
ir kitokios literatūros.

Dėl Bosų Godumo Žuvo 
jrys Darbininkai
,< Nesenai New Yorke ant llth 
Ąve. sugriuvo -keturių augštų 
-{Statomas namas. Ant vietos 
■užmušta trys darbininkai ir 
'devyni sužeista, Tuojaus, 
>kaip paprastai, poHti^ięriąį 
pradėjo , “tyrinėt” nelaimės 
priežastį. Bet iš to tyrinėji
mo niekas neišėjo. Bosai nie-j 
kąd nelieka kaltais. Bet vie-j 
nąs ten dirbantis darbininkas 

i parašė Daily Workeriui laiš
ką, paaiškindamas, kad nelai- 
'iries kaltė yra didėlis koptrak-, 
torių godumas, skubinimo sis- 
lema.« Dirbantieji prie to na
mo darbininkai priversti labai 
.akubint. Boseliai bėgioja ir 
vis ragina greičiau. Gi bile' 
darbas skubiai dirbamas vi- 

^šad blogai išeina. Taip ir čia, 
pėr skubinimą neprižiūrėta at
sakančiai sustatymas geležinių 
balkių, del to ir įvyko ta bai
ki -nelaimė. Panašius laiškus ' 
Daily Workeriui, atsiuntė ke- i 
Ii darbininkai. i

rį prisėst priešakiniam kamba
ry,- o pati, paėmus žiedus į 
rankas, eidama į kita kamba
rį, garsiai prabilo: ‘‘Mama, at
nešė žiedus, ve, pažiūrėk.M 
Fischeris išsėdėjo 15-ką minu-’ 
čių, o moteris su žiedais nesu
grįžta iš kito kambario. Jis 
pamislijo, kad geriau eit pa
žiūrėt, ką jos taip ilgai daro. 
Įėjęs į tą kambarį, kur buvo 
“mama,” nieko nerado. Vife- 
ką ką jis rado, tai atdaras už
pakalines kambario duris, per 
kurias poniulė išbėgo su dei
mantais ir dingo. Paaiškėjo, 
kad ta moteris tuos kambarius 
pasisamdė tik pora dienų 
gal.

' • V , ( t t ; i

Penktadienį Prasidės Siuvėjų 
Milžiniška Konvencija

Needle Trades Workers
dustrial Union; vienatinė ko
vinga adatęs darbininkų uni
ja, šaukia' milžinišką konven
ciją. ši unija atsišaukia į vy
riškų, moteriškų ir vaikų dra
bužių siuvėjus, į eilinius na
rius, kuoskįaitlingiausiai daly
vauti šioj konferencijoj. Tai 
bus epinių narių konvenciją o 
ne kai bosų valdomų unijų ma
šinaliai sutaisytos konvencijos, 
kiekviena adatos dirbtuvė 
privalo išrinkti delegatus tie
siai iš dirbtuvių nuo grupių 
ir nuo įvairių unijų, kurias 
valdo bosam parsidavę socia
listai.

Kiekviena dirbtuvė tūri teisę 
atsiust vieną delegatą. Di
desnės dirbtuvės turi išrinkt 
vieną delegatą nuo pirmo de- 
sėtko darbininkų, ir paskui 
nuo kiekvienų 25 darbininkų 
vieną delegatą, tai yra, jei 
dirbtuvėj dirba 35 darbinin
kai, turi būt išrinkti du dele
gatai. Bedarbiai adatos dar
bininkai taip pat turi atsiust 
delegatus.

Konvencijoj bus nutarta 
*- priešintis prieš skubinimo sis- 
■ temą, prieš ilgas darbo valan- 
• dąs, prieš algų kapojimą, 

prieš išmetinėjimą iš dirbtu
vių darbininkų, prieš išnešimą 
darbų į stubas, prieš jauna- 
mečių darbą ir t. t. *

Konvencija bus New 
■(lašino, New Yorke, 6, 7 ir 8 
dd. birželio.

Rengkitės prie jos stropiai!

SUSIRINKIMAI
“LAISVES” DIREKTORIŲ 
ATYDAI!

Trečiadienį, 4 d. birželio, 
įvyks “Laisves” <spaudos> bend
rovės direktorių susirinkimas." 
Pradžia 8-tą kval. vakare. 1 Vi
si direktoriai būkite, nes reikės 
prisirengti prie mūsą dienraš
čio pikniko.

J. Nalivaika, Seki’. '■ 
(129-131)

REIKALAVIMĄI
• CB 

REIKALINGA patyrnisiir moterų 
prie .išrankiojimo svederių skudu

ru, Atsisaukįt tuojau. Ruben 
Bros., 124 Boefūm1 St., Brooklyn, N. 
Y. - . ; v - r , j U128-130);

’REIKALINGA darbininkė arba dar
bininkas . J restoraną., Geistina, 

kad suprasiu biskj apie virimą. Nuo
latinių , darbas, gera mokesnis. 
Coffeė Pot, 1148 Griattan j -Gor. 
Varick Avė., i Brooklyn, • N; *Y. 'Tel., 
Stagg 7311. : i (128-130)

Užsimušė Moteris, Atsimušus 
Automobiliu į Stulpą

Margaret Colliton, iš xStaten 
Island, už ką tai smarkiai su
sibarė su savo vyru prie jų 
namų. Ji greit šoko savo au- 
tomobilin ir pasileido važiuot 
visų smarkuinu. Išvažiavus 
miestelio, atsimušė į stulpą 
ant vietos liko užmušta.

.EKSTRAI
Parsiduoda groserne su bečerne, 

didelis ir puikus storas su naujau- 
sius mados trankiais. Vieta dau
ginusią apgyventa lietuviais. Sku
biai atsišaukite j/ “Laisvės” ofisą, 
ries turiu greit parduoti.

(124-129)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDA.VOJA geras kambarys, 

su visais parankamais, randa ne
brangi, prie pat Lorimer subway 

stoties. Taipgi yra gaminamas na
mie valgis, jei kas nori. Kreipkitės 
bile laiku po No. 35 Devoe St., 
Brooklyn, N. Y. (128-130)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA kriaučių šapa, įtaisy

ta pilnai moderniškai.' Savininkas 
apleidžia miestą. Parduosime už la
bai žemą kainą.' U. Belakov and A. 
Moteka, 626 Driggs Ave., Brooklyn, 
N. Y. Tel., Greenpoint 6943. 1 

(125-130)

PARSIDUODA mašinšapės jran- 
kiai: tekinimui mašina, gvintų da

rymui mašina (threading machine), 
gręžimui mašina (boring machine), 
tekinimui akmuo ir daugiau įvairių 

i įrankių. K Kreipkitės pas savininką 
Šiuo adresu: Į Į

A. Waytkevich
1442 Chestnut St., Kulpmont, Pa.

(110-137)

LORIMER RĘSTAM
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekuliuoli - 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsil ankę p ersitikrinsit.—Pabandykite Į

SAVININKĖ J. MARčIUKIfcNĖ
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

| Diagnoza
Į i | Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir KALIOSIOS
DARBĄ ATLIEKA

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso- 
k i u s paveikslus 
įvairiomis b p a 1- 
vomis. Atnaujina 
senui Ir krajavui 
ir sudaro bu 
amerikoni fe ka i b .

TELEFONAS:
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo 
adresu;

JONAS

GERAI IR PIGIAI

STOkES
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIŪS 
(UNDERTAKER)

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHffi
STOGDENGĮ! ffi

Metalu Išmusame 'Siani 
ir Lubas; Užtaisome nil 
Vandens.

229-231 LEONARD St, 
Brooklyn, N. Y?i*

Mūsų darbu patentai 
visi, kuriem tik dirbant.

MATTHEW P. BALIAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIŪS(UNDERTAKER)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

Teisėjui' Vause Primetama 
Ketvirtas Nusikaltimas
■ Kai jau buvo rašytą, kad. 
rięhas Nėw'Yorko -teisėj as, W. 
B. 'Vause, papuolė didelpn bė
don. Išėjo; aikštėn, kad gavęs 
apie 800,000 dol. kyšių už pa
gelbėjimą laivų .kompanijom 

' apsukt miestą ant kelių milio- 
nų- dolerių. Kitas prasikalti
mas tai operavime apgaringos 
dįolumbia Finance Corp., \r 
naudojime 'pašto apgavingiem 
tikslam; važinėj imąsi Veltui 
pirma klase Europon, kas tei
sėjui yra draudžiama valstijos 
įstatymaisi Dabar jarii pri
metama dar vienas darbelis-^- 1 

r dingimas 25,000 doL iš1 Clin- į i 
1 ton Capital Corporation, ku- i 
ribs pirmininku jisai buvo.

Matot, kokie tie kapitalisti
niai teisėjai, “doros mokyto
jai.”

I Teisiai Turi Daug Bėdos 
|Su Blaivybės {statymais 

! I ■įlešėhai Vląivybėš yji/Šinin- 
Įkai paskelbė, kad bus perse-, 
j klojama ir areštuojama ne tik! 
I degtinės dirbėjai ir pardavinė-i 
j tojai, bet ir biznieriai, kurie 
savo krautuvėse pardavinėja!

isvai- 
„ . .. i, “mal
tą,” korkus, rugius ir t. t. 
Tuojaus po to užreiškimo tapo 
suareštuota keletas krautuv- 
ninkų. Tie pasiėmė gerus ad
vokatus, kurie, laike teismo, 
su purvais sumaišė tokį blaivy
bės viršininkų patvarkymą. 
Advokatai nurodė, kad tūlos 
valdžios įstaigos išleidžia biu- 
letinūs, nurodančius, kaip da
ryt įvairius syvus iš vaisių, iš 
ko pasidaro vynas. Nurodė, 
kad degtinę ir vyną galima* pa
daryt iš džiovintų slyvų; grū- 
šių, vyšnių ir kitų vaisių. Tai 
nejaugi dabar nebus galima tų 
vaisių pardavinėt grosernėse? 
Iš “greipsų” daroma- geriau
sias vynas; tai dabar turės būt 
uždrausta ir “greįpsus” pąrda- 
riąet. Advokatai nurodė tei
sėjam blaivybės’pamatinį įsta
tymą; ' kur sakomą, kad tik 
pardavinėjimas ’ ir ( dirbimas 
svaigalų yra nelegalią, - o apie 
nelegalumą ’visokių vaišių ar 
grūdų, iš ko galiriia‘ padaryt 

■vyrias ar ąe'gtinė, įstatymuose 
nėra pažyriiėta. jr/advdkątai 
teisėjam sušuko galvas, *kadr 
tie linkę paliuošriot be jokios 
bausmės areštuotus krąutuv- 
ninkus. Mat, blaivybės įstaty
mą aiškina, kaip kas' išmano.

Du jaunuoliai smarkiai 
žiavo motorcikliu. Kokiu 
būdu motorciklis atsimušė į 
akmeninę tvorą, ir sėdintis už
pakalyj, Anthony Skirzenski 
smarkiai sužeistas. Nuvežtas 
iigonbutin mirė.

Salvatore Capasso, 17 metų Į 
vaikėzas, padarė didelę klai
dą: 1-mą vai. ryte ėjo namon | 
policistas W. E. Bailey persi
rengęs į civilius drabužius. Už 
pusės bloko pirm jo sustojo 
automobilis, kuriame buvo ke
li jauni vaikėzai, Policistas, 
nujausdamas, kad gali būt ko
kie plėšikai nežymiai pasiėmė! 
revolverį į [ranką ir norėjo 
paklaust, ką\ jie čia nori da
ryt taip vėlai. Kaip štai iššo
ka vienas vaikėzas iš automo
bilio ir surinka pnsiartinanj 
čiam policistui: “Rankas augš- 
tyn !■’ Policistas1 greit apsidir
bo su juo, droždamas į spran
dą. Automobilyj sėdintieji pa
bėgo. Suareštuo,tasai Salvato
re sakė, kad jis padarė dide- - 
lę klaidą, ’ nemanydamas, kad 
ten policistas ėjo.

PARSIDUODA Great Necke bučernė 
ir grosernė, biznis gerai įdirbtas, 

lietuvių apgyvento j vietoj. Jeigu no
ri, gali pirkti su namu arba vieną 
biznį; Labai gera proga, pasiriaudo? 
kit. Delei platesniu informacijų klaus
kite telefonu ? ?(Tel.: Great Neck 
1686), arba kreipiatės po num. 100 
Steamboat Rd., Great Neck, N. Y. 

106—?

AA©

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem be Fa
tumo. Tolumas del manęs skir
tumo nedaro. Mano ofisas «• 
daras dieną ir naktj. 
atlieku gerai. Reikale 
kites pas mane, o patarnaut 
kuogeri ausiai. ' M

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. t

VIDURIAI UŽKIETEJE
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta U 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokiy 
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malinią 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užfflgtfj 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duo 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na ... . ..........................  . . 60c, per paltą 66c .

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir senianria 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių 
ceptų dalys, gydytoją užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:.

Brooklyn, Nl i«

Tel., Greenpoint 2017-2969-851’

IŠkirpkit šj skelbimą ir prisiųskit karti su nžsakynffl

Daug Bedarbiu Ligoninėse
Šiemet paž^įhėtinai didelis 

ąkąičius ligonių apĘidnria į 
miesto ligonines. Dr. Fleming, 
medikai is direktorius ■ New 
Yorko ligoninių pranešė, kad 
ligonių. skaičių smarkiai < padi- 

į'/d^n© bedarbė. Sako, dauge- 
lis žmonių būna nedavalgę, tai 
ir risokios ligos grėif prikimi- 

, pa., Didelis nuošimtis 'pdpuo.-* 
juslų Jigoninėn-rTbėdąrbĮai.

Du Nuskendo Hudson Upėj
“Dtecoratjon” dienoje, .du 

Vaikinai pasiėmė po merginą, 
susėdo mažan laiveliu ir lei
dosi Hudson upėn pasiirstyt. 
Matyt, jie; pradėjo. ten nera
miai užsilaikyti, kad kokiu tai 
bū,du laiveliši apsivertė ' ir risi 
supuolė upėn. Viena merginą, 
Olga Miller, >22’.metų, ir vai
kinas, Herman Leppert, 21 an., 
nuskendo/o du nikuaejįilaMsi 
įsikibę ; į apvirtusį Jaivęlj^ kol 
atėjo pa^elbk ir' juos iStJ*au-( 
kė.; i W • * i1 '?į r

Grafas Zeppelinas Jau 
Atskrido į Lakehurst 

šeštadienio ryte, 7:25 vai., 
vokiečių zeppelinas atskrido į 
Lakehurst, N. J., po ilgos ke
liones iš Brazilijos. Kelyje iš 
Brazilijos į Jungt. Valstijas 
buvo patekęs j dideles audras, 
su kuriomis turėjo smarkiai 
kovot, kad išvengus nelaimes.

Lankėsi “Laisvės” įstaigoj
Penktadieni “Laisvės” ofise 

lankėsi senas Quincy, Mass., 
gyventojas ir(“Laisvės” skaity
tojas Juozas Vaškys! Pasikal
bėjus apie {bėgamuosius reikari 
Jus, paaukojo Daily W

GRABORJUS 
(Undertaker)

, 107 Union Avenuė -
4 ^Artįprand St.)f 

BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO \

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, me? pažįstame 
jus, bet jausenai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

' Kurie dar, nepažįstate mūs, tai 
del pažintie? užeikite, o būsite ma-_

- loniai priimti.
J, ir O. VAIGINIS 

214 Maspeth, N. Y.

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir vžliaii- 
sios mados Permanent Wave inasb 
nas, todėl kviečiame visas atsilnwPi 
o mes patarnausime kuogenąusia.

KAINOS NUO $5.50 IKI $l««

Nudažom žilus plaukus ir 
biniuojame ilgam laikuL KrcipkJto 
sekamu adresui / > į į

578 GRAND STRKt
Prie Lorimer SU, šalia Aptiek® 

BROOKLYN, N. Y.




